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Slėpti tautybę? .. 
Vis dažniau aptariamas lietuvių kalbos išlaikymo bei 

jos gryninimo klausimas. Pasisakymuose dėl išlaikymo 
prieštaravimų negirdėti; svetimžodžius kai kas bando tei
sinti; apie naujadarų kūrimą nedaug kalbama. 

T
URBŪT visi sutinkame, kad kalba nėra vien tik 
lingvistikos mokslas ar patogi susižinojimo bei ryšių 
priemonė, priklausanti technologinei sričiai, kuri 

plečiasi, tobulėja. Iš tikrųjų kalba siejasi su tauta. Senovės 
beraščiai lietuviai ir daugelis kitų kalbėjo, dainavo, žo
džiais reiškė savo kūrybą, atsivėrė iš uždarumo. Visa tai 
tiktų pavadinti tautos dvasia. Ji aiškiausiai parodo tautybę 
ir ją išlaiko. Paprastai nutautėjimas prasideda savos kalbos 
sumenkinimu, negerbimu ir praradimu. Todėl kaip nors 
kitaip mėginti kalbą vertinti reikštų norą apeiti tikrovę, 
kuri dažnai būna nemaloni. Tiesa, kai kuriais atvejais ge
riau nelietuviškai kalbantis lietuvis, negu lietuviškai kal
bantis pasimetėlis. Bet tai jau išimtys, mažai keičiančios 
kalbos ir tautos ryšius ir jų prasmę. Sunku patikėti, kad kas 
nors iš esmės neigtų tą ryšį ir būtinumą jį stiprinti. Nesuta
rimų ir nesusipratimų atsiranda, kai pažiūras į tautybę 
bandoma keisti, arba net tautybę formaliai slėpti. Apgailė
tina, kad pilietybės pasuose tautybė, kaip ir religija, išbrau
kiama.Tai tyčinis žmogaus tapatybės nurodymų siaurini
mas, sąmoningas kosmopolitinis tikslas nubraukti "nesvar
bius" dalykus. Bent šitaip atrodo kiekvienam, kuris savo 
kilmę gerbia. Jis jaučiasi prievarta apkarpomas, kad pana
šėtų, sakykim, į kokį amerikietį ar kitą kokį pilietį iš šalies, 
kur piliečiai kyla iš tautų mišinio. Emigrantų kraštams tai 
būdinga ir būtina. Toks modelis, deja, netinka tautinėms 
valstybėms, kokia, ačiū Dievui, ir Lietuva yra. Derinimasis 
kur visai nereikia dvelkia tuščiu pataikavimu. Tauta, sukū
rusi savo valstybę, turėtų daugiau jaustis esanti savarankiš
ka ir pasitikinti savais sprendimais, naudingais tautai. 

JAU mūsų senoliai sakydavo, kad kas ant širdies, apie 
tai ir kalbama. Šių dienų bendras daugelio lietuvių rū
pestis - tai tautos nykimas ir išlikimas. Pasigirsta aiški

nimų, kad "mažėjant pasauliui", o didėjant spaudimui vi
siems su visais bendrauti ir bendradarbiauti - tautų vaid
muo keičiasi. Su tuo vargu ar galima sutikti. Iš tikrųjų pa
saulis nemažėja, o tik tobulėjanti technologija spartina 
įvairių uždavinių ar skubotų darbų atlikimą. Jei prieš šimtą 
metų kuriam nors darbui atlikti reikėjo vienos dienos, 
šiandien tai atliekama per minutę. Gyvenimo sparta ir 
nuolatinis skubėjimas verčia žmogų keisti gyvenseną. Ir 
kaip čia tam galėtų trukdyti ar kenkti tautos? Tiesa, įtemp
tas bėgimas, konkurencinė skuba žmonijos žvilgsnius la
biau kreipia į materialinę aplinką. Išsaugoti įsigytą daiktą 
kai kam svarbiau už save patį, už tai, kad jame išliktų ne
pažeistos dvasinės vertybės, taigi ir savoji kalba. Kosmopo
litinių idėjų plėtotėj tautų glaudinimo, maišymo užmojai 
tarpais gana garsiai nuskamba, ir, atrodo, kad to koncerto 
klausytojai gerbėjai laikomi avangardiniais pranašais, pasi
ryžusiais būtinai keisti pasenusį, atgyvenusį pasaulį. Kas 
paseno ir kas atgyveno, atrodo, nedrįstama dar nutarti ir 
visiems nurodyti. Šaukti, kad reikia kažko naujo, nesunku, 
bet kas iš tiesų tas KAŽKAS? Leidžiant ramiau tekėti gy
venimo srovei daugiau laimėtume. Netolimos praeities 
"šturmavimai" tik milijonus žmonių pražudė. Ne viskas, 
kas naujam yra vertinga. ČS 
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Prel. dr. Pranas Gaida - 1,2 psl. 

Turtingas dvasinėmis vertybėmis - 3, 5 psl. 
Padainuosime dainų dainelę - 4 psl. 

Laiškas iš Ekvadoro (Equador) - 7 psl. 
Apsaugoti ir naudoti (Tęsinys) - 8 psl. 

Rugpjūtis Lietuvoje - 9 psl. 

Lietuvos kankinių šventovėje, Mississaugoje, 1987 m. rugsėjo 27 d. padėkos Mišias konceleb
ravo (iš k.) kuo. J. Staškevičius - 25 m., kuo. dr. Pr. Gaida - 50 m. ir kuo. A. Babonas iš 
Detroito - 25 m., kunigystės sukaktuvininkai Ntr. St. Dabkaus 

Prel. dr. Pranas Gaida 
(1914.1.26 - 2013.VII.24) 

KUN.VYTAUTAS 
STAŠKEVIČIUS 

2013 m. liepos 24 d. mirė 
prel. Pranas Gaidamavičius
Gaida, sulaukęs 99 m. am
žiaus, mokslų daktaras, rašy
tojas, žurnalistas-švietėjas, 
vienas iškiliausių Kaišiadorių 
vyskupijos kunigų. 

Prel. Pranas Gaida gimė 
1914 m. sausio 26 d. Bajorų 
kaime, Širvintų rajone. Mo
kėsi Širvintų ir Kėdainių gim
nazijose. 1937 m. gegužės 22 
d., baigęs studijas Kauno ku
nigų seminarijoje ir Katalikų 

teologijos fakultete, buvo 
įšventintas kunigu Kaišiado
rių vyskupijai. Dirbo Onuškio 
ir Širvintų parapijose, aktyviai 
dalyvavo Lietuvoje veikusių 
katalikiškų organizacijų - an
gelaičių, ateitininkų ir pava
sarininkų - veikloje, bendra
darbiavo katalikiškoje spau
doje. 

1940 m. pasitraukė Vo
kietijon. Pokario metais studi
javo Mūnsterio ir Freiburgo 
universitetuose; pastarajame 
apgynė teologijos daktaro di
sertaciją religijos filosofijos 
bei psichologijos tema "Reli-

ginis žmogaus nerimas". 
1946 m. išvyko Belgijon, 

Liuveno universitete studija
vo filosofiją, dirbo vietos sie
lovadoje, reiškėsi lietuvių 

bendruomenės gyvenime, pa
dėjo lietuviams leisti laikraštį 
Gimtoji šalis. 

1950 m. kun. dr. Pranas 
Gaidamavičius išvyko į Kana
dą. Dėstė Mont-Laurier kuni
gų seminarijoje, dirbo vietos 
sielovadoje. Nuo 1954 m. per
sikėlė sielovados darbui į To
ron tą ir darbavosi Šv. Jono 

Nukelta į 2-rą psl. 
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Prel. dr. Pranas Gaida (1914.1.26 2013. VII.24) 
Atkelta iš 1-mo psl. 

Krikštytojo lietuvių parapijo
j e, vadovaujamoje klebono 
kun. Petro Ažubalio. Kadangi 
šios parapijos patalpose buvo 
redaguojamas savaitraštis Tė
viškės žiburiai, tai jis rado pa
lankią dirvą savo žurnalisto, 
švietėjo veiklai - buvo pa
kviestas redakcijon ir nuo 
1961 m. tapo laikraščio redak
toriumi. 

1974 m. parapijai ir Tėviš
kės žiburiams keliantis iš To
ronto į naujai steigiamą Missi
ssauga miestą, kartu su kle
bonu pasirūpino, kad Toronto 
arkivyskupija parapijai suteik
tų naują "Lietuvos kankinių" 
vardą ir taip būtų pagerbti 
visų amžių Lietuvos kankiniai. 
Tuo vardu 1978 m. buvo kon
sekruota ir naujai pastatytoji 
šventovė. Be to, kun. Gaida 
pasiūlė ir visų buvo priimtas 
"Anapilio" vardas naujai ku
riamai lietuviškai korporaci
jai, kuri dabar apima lietu
viškas Šv. Jono kapines ir savo 
pastatais apsupa parapijos 
šventovę. 

1987 m. kun. dr. Gaidai 
buvo suteiktas popiežiaus gar
bės prelato titulas. 1989 m. 
sulaukęs 75 m. amžiaus, pa
sitraukė iš parapijos sielova
dos pareigų ir atsidavė grynai 
laikraščio redagavimui. Atkū
rus Lietuvoje nepriklausomy
bę, jis savo asmeninėmis ir iš 
aukotojų surinktomis lėšomis 
rėmė Bažnyčios veiklą Lietu
voje. Vėliau, sulaukęs gilesnės 
senatvės, pasitraukė ir iš atsa
kingojo redaktoriaus pareigų, 
bet pasiliko ir toliau darbuo
tis bei talkinti įvairiose redak
cijai reikalingose srityse. Ga
liausiai 2010 m. prel. Gaida
mavičius sugrįžo į gimtąją 

Kaišiadorių vyskupiją ir apsi
gyveno vyskupijos administ
ruojamuose namuose Aukš
tadvaryje, Trakų rajone. 2012 
m. ten jis atšventė kunigystės 
75 metų sukaktį. 

Prel. Gaida rašyti pradėjo 
dar būdamas gimnazijos mo-

A.a. prelato dr. Prano Gaidos-Gaidamavičiaus laidotuvės Lietuvoje š.m. liepos 26 d. -
(viršuje) karstas Kaišiadorių katedroje, šalia jo vyskupas J. Matulaitis, J. Ivanauskas; prel. J. 
Staškevičius; kunigai A. Jurevičius ir A. Babonas; (apačioje) - katedros šventoriuje su 
Velionu atsisveikina prel. J. Staškevičius Lietuvos kankinių parapijos (Mississauga, ON), 
Kunigų vienybės bei išeivijos vardu Ntrs. V. Baliūnienės ir A. Gaidamavičiaus 

kinys. Vėliau bendradarbiavo 
Lietuvos laikraščiuose Rytas, 
XX amžius, žurnaluose Židi
nys, Naujoji Romuva, savait
raštyje Šaltinis, taip pat išeivi
jos leidiniuose Draugas, Atei
tis, Aidai ir kituose. 

Reikšmingiausi jo veikalai 
- knygos: Išblokštasis žmogus 
(1951 m), Milžinas, didvyris, 
šventasis (1954 m.) ir Didysis 
nerimas (1961 m.) bei Nema
rus mirtingasis (arkiv. Teofi- A.a. prelato dr. Prano Gaidos-Gaidamavičiaus laidotuvių da
liaus Matulionio biografija, lyviai. Antras iš k. - velionies brolio sūnus Algis Gaidama- -
1981 m. išleista Romoje). vičius Ntr. Arūno Gaidamavičiaus 

1996 m. leidykla "Mintis" 
(Vilnius) išleido Prano Gai
dos raštų rinkinį. 

2002 m. prel. dr. Pranas 
Gaida apdovanotas už nuo
pelnus Lietuvai Didžiojo Lie
tuvos Kunigaikščio Gedimino 
ordino Riterio kryžiumi, o 
2009 m. - Komodoro didžiuo
ju kryžiumi bei Sausio 13-sios 
atminimo medaliu. 

Prel. Gaidos laidotuvės 
vyko liepos 26, penktadienį. 
Laidotuvių pamaldoms Kai
šiadorių katedroje vadovavo 
Kaišiadorių vyskupas dr. Jo
nas Ivanauskas, koncelebravo 
Kaišiadorių vyskupas emeri
tas Juozas Matulaitis ir kiti 
kunigai. Velionis palaidotas 
prie Kaišiadorių katedros, 
šalia garbių šios vyskupijos 
kunigų-kanauninkų Jono 
Mintaučkio ir Alfonso Varno. 

Atsisveikinimo žodyje 
Kaišiadorių vyskupas Jonas 
Ivanauskas padėkojo velio
niui už paliudytą didelę meilę 
Bažnyčiai - įgytas teologijos 
ir filosofijos žinias, kuriomis 
dosniai dalijosi kaip dėstyto
jas, rašytojas, žurnalistas, sie
lovadininkas, ir už meilę savo 
Tėvynei, ilgus metus redaga
vusiam išeivijoje vieną popu
liariausių leidinių - savaitraštį 

Tėviškės žiburiai. 
Kaišiadorių vyskupas 

emeritas dėkojo prelatui už 
didelį dėmesį Kaišiadorių vys
kupijai - medžiaginę paramą 

pirmaisiais Nepriklausomybės 
metais, rūpestį Dievo tarno 
Teofiliaus Matulionio byla, jo 
asmens sklaida už vyskupijos 
ribų, o taip pat už bičiulystę. 
Dar kalbėjo mons. Alfonsas 
Svarinskas ir vysk. Juozas Ma
tulaitis. 

Kanados lietuvių ir Kana
dos lietuvių kunigų vienybės 
vardu a.a. prel. Gaidai dėkojo 
prel. Jonas Staškevičius už jo 
nenuilstamą pasišventimą 

dvasinei lietuvių išeivijos ge
rovei. 
(Biografija pagal Kaišiadorių 
vyskupijos žinias ir Lietuvos 
kankinių parapijos archyvą) 

~ • Mano obalsis tebūna: visame ieškoti Dievo, visą ką dėl didesnės Dievo garbės daryti, į viską Dievo dvasią įnešti ir viską ja perimti. • Kada Dievo meilė į mūsų širdį 
z įžengusi ją praplečia, tada joje taip erdva pasidaro, kad visi žmonės, be jokių skirtumų ar tai luomų, ar tautos į ją sutelpa. • Aukoju Tau, Viešpatie Dieve, visus savo dar
~ bus, vargus, rūpesčius, visus nemalonumus, sunkenybes, kryžius. (Iš pal. Jurgio Matulaičio užrašų) ... 
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Turtingas dvasinėmis vertybėmis 
artėja prie savo būties šaltinio 

-

Ypatingą dvasinę malonę ir nepakartojamą jėgą turi kun. prof. dr. 
Kęstutis Antanas Trimakas. Malonūs žodžiai yra trumpi ir lengvai 

pasakomi, tačiau Jų aidas amžinas (Motina Teresė) 

MARIJA REMIENĖ pęs kunigu, Kęstutis dalijasi su mažiau turin
čiais, ypač kreipdamas dėmesį i religinę spau-

Apie žmogų, draugą ir kunigą galima pa- dą bei aukodamas Katalikų bažnyčios rei
rašyti labai daug arba labai mažai. Asmeniui kalams. 
būdinga nepakartojama jėga, kurią Dievo Sū- K. 'llimakas augo ir pradinę mokyklą lan
nus teikia kiekvienam žmogui. Apskritai žmo- kė Kaune. Artėjant sovietų okupacijai, jis su 
guje glūdi didi dvasinė jėga. Jis gyvena, dirba, šeima pasitraukė į Vokietiją. 1948 m. baigė 
kenčia, kuria, myli, klumpa .----------- lietuvių gimnaziją Miunchene, 
bei keliasi ir kartu yra mūsų Vokietijoje. Su motina ir 
visuomenėje. Ypatingą dva- dviem broliais persikėlė į JAV, 
sinę malonę ir nepakartojamą studijavo Weston kolegijoje ir 
jėgą turi kun. prof. dr. Kęstu- 1956 m. ją baigė filosofijos 
tis Antanas liimakas. Su kun. magistro bei teologijos licen-
K. 'Ifimaku artimiau susipa- ciato laipsniu. 1960 m. Weston 
žinau, kai man teko vadovauti įšventintas kunigu. 1972 m. 
ŠVč. Mergelės Marijos Nekai- Loyola universitete Čikagoje 
tojo Prasidėjimo Vargdienių apgynė psichologijos daktaro 
seserų kongregacijos rėmė- disertaciją. 1973-1992 m. dir-
jams Čikagoje 1960 m. Jis bu- bo klinikiniu psichologu Hi-
vo mūsų rėmėjų dvasios vado- nes, IL, veteranų ligoninėje ir 
vas, o jo mama (jis ją vadino buvo Loyola universiteto Psi-
Mamune) tapo vienuole; įsto- Kun. dr. Kęstutis 1iimakas chiatrijos fakulteto profeso-
jo į tą kongregaciją, kurioje rius. Kun. dr. K. lrimakas, 
jau buvo mano sesutė Irena kaip profesorius, įdėdavo 
Margarita. Tuip prasidėjo bendri darbai, rū- daug darbo, o jo pamokos buvo labai įdomios, 
pesčiai su rėmėjais ir seserų įsikūrimu Put- gyvos, nes jis įtraukdavo studentus į diskusi
name. 

Kai mano sesutė mokėsi gimnazijoje Vo
kietijoje, ji buvo aktyvi ateitininkų organizaci
jos narė. Ji nepraleido nė vienos ateitininkų 
išvykos ar stovyklos. Jaunas gimnazistas K. 
1timakas mokėsi Miuncheno lietuviškoje gim
nazijoje, bet bendri ateitininkų suvažiavimai 
bei stovyklos buvo geros progos susipažinti su 
kitais gimnazijos ateitininkais. Sesutė dalinosi 
prisiminimais, kai ji su Kęstučiu, plaukdami 
ežere laivelyje, kūrė ateities gyvenimo planus. 
Ji pasisakė norinti tapti mokytoja ir įstoti į 
vienuolyną, o Kęstutis galvojo apie kunigystę. 
Jų dviejų jaunystės svajonės išsipildė: sesutė 

baigė mokslus Amerikoje, daug metų moky
tojavo, įstojo į vienuolyną, o Kęstutis tapo ku
nigu. 

Per ilgesnę draugystę teko pažinti kun. 
Kęstutį kaip pasižymėjusį neeiliniais gabu
mais ir lengva bei gražia iškalba. Jis mokėsi 
labai gerai ir neturėjo sunkumų nei gimnazijo
je, nei seminarijoje bei siekdamas aukštųjų 
mokslo laipsnių. Mokyklos suole jis reiškėsi 
kaip rašytojas, kūrėjas, mąstytojas ir net poe
tas, įsteigė ir redagavo Miuncheno ateitininkų 
laikraštėlį. Neatsiliko ir sporte: krepšinyje, 
futbole ir lengvojoje atletikoje. Nuo jaunystės 
K. Thimakas buvo pamaldus, tarnaudavo šv. 
Mišiose, domėjosi krikščionybės tiesomis. Jo 
širdis ir mintys krypo į tikinčiųjų bendriją, į 

kunigystę. Svarbiausiame savo gyvenimo 
tarpsnyje jis dalijosi tikėjimu, viltimi ir meile, 
mokėjo mylėti Dievą ir žmones net sunkiai 
sirgdamas vėžio liga. 

Jo mama augino tris sūnus. Kęstutis buvo 
vidurinis. Jis išsiskyrė iš savo dviejų brolių. 
Buvo klusnus, labai mylėjo savo mamą ir Die
vo Motiną Mariją. Nuo jaunų dienų jis buvo 
švelnus, visada atkreipdavo dėmes.į į savo ma
munę, užjausdavo ją, padėdavo jai dirbti namų 
darbus. Pokalbyje 2010 m. birželio mėn. Drau
go priede jis taip pasisako apie save: "Pirme
nybę tarp 'realių žmonių' duodu savo Mamai. 
Mano pirmą žvilgsnį ji pasitiko šypsena. Tu 
šypsena ir dabar mane lydi: į pasaulį, ypač į 
žmones, tebežvelgiu tuo pačiu žvilgsniu". Jis 
liko toks visą gyvenimą, atkreipdamas dėmesį į 
kitų žmonių poreikius bei aplinkos žmonių no
rus, ypač dėl religinių humaniškų vertybių. Tu-

jas. Ligoninėje jis vadovavo psichodramai, i 
kurios sesijas ateidavo pasiklausyti net ligoni
nės gydytojai. Ligonius suprasdavo ir atjausda
vo, visiems buvo palankus ir visų mylimas. 

Dirbdamas ligoninėje, jis taip pat rašė 
straipsnius (iš viso parašė apie 500), 10 metų 
redagavo Ateities žurnalą, 1963-1969 m. buvo 
žurnalo Laiškai lietuviams vyr. redaktorius. 

Kuo. dr. Kęstutis Thimakas (kairėje) Ateities 
redaktorius ir kun. Pr. Gaida Tėviškės žiburių 
Spaudos baliuje 1979.Iv.21 Anapilio salėje 

Kun. K. Thimakas yra ateitininkas nuo 1947 
m., taip pat buvo studentų dvasios vadas, L i
tuanistikos instituto narys, 1967-1970 m. JAV 
LB tarybos narys. Jis - geras pamokslininkas, 
kalbėtojas ir paskaitininkas šventėse. K.un. K. 
1Hmakas turi aktoriaus gabumų, todėl jo pa
skaitų malonu ne tik pasiklausyti, bet kartu 
suprasti, kaip jis savo išraišką pats išgyvena. 

Išėjęs į pensiją 1992-2010 m. kun. K. 'Ili
makas, kaip vizituojantis profesorius, dėstė 
teologiją ir religijos psichologiją Vytauto Di
džiojo universiteto Katalikų teologijos fakul
tete, skaitė paskaitas taip pat Klaipėdos, Šiau
lių, Vilniaus pedagoginiuose universitetuose 
ir .kitose mokslo įstaigose. VDU rengė studen
tų kūrybos vakarus ir su jais mėgo bendrauti, 
dalintis savo kūryba bei ugdyti tarp jaunimo 
lietuvišką žodį. 

Nukelta i 5-tą psl. 
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---11 ŽINIOS IŠ LIETUVOS ... , -

Lankėsi Moldovos pareigūnas 
Rugpjūčio 20 d. Lietuvos 

prezidentė Dalia Grybauskai
tė susitiko su Moldovos Par
lamento pirmininku Igoru 
Cormanu, su kuriuo aptarė 
dvišalius ryšius, Moldovos ir 
Europos sąjungos santykius, 
pasirengimą Vilniaus viršūnių 
susitikimui, vizų liberalizavi
mo ir energetinio saugumo 
klausimus. Prezidentė pabrė
žė, jog per pastaruosius dve
jus metus Moldova padarė di
delę pažangą. Vilniaus viršū
nių susitikime tikimasi su 
Moldova patvirtinti ES drau
gijos ir laisvosios prekybos 
sutartis. 

Pilnavertei Moldovos eu
rointegracijai būtinas ir ener
getinis savarankiškumas. Pa
sak šalies vadovės, ir Lietuva, 
ir Moldova patiria panašius 
energetinio saugumo iššūkius. 
Abi valstybės yra suinteresuo
tos panaikinti energetinę izo
liaciją, mažinti priklausomybę 
nuo monopolinio dujų tiekėjo 
ir įvairinti energijos tiekimą. 

Prezidentės teigimu, Trečiojo 
ES energetikos paketo įgy
vendinimas tiek Lietuvoje, 
tiek Moldovoje yra energeti-

nio saugumo sąlyga. D. Gry
bauskaitė tikino, jog Lietuva 
sėkmingai įgyvendina energe
tinius projektus ir yra pasiren
gusi padėti Moldovai pasida
lindama savo patirtimi. 

Lietuva kitų metų pabai
goj e pastatys Klaipėdos su
skystintų dujų terminalą ir 
2015 m. užbaigs elektros jung
ti su ŠVedija. Thip pat įgyven
dinus 'Itečiąjį ES energetikos 
paketą bus atskirtos dujų ga
mybos ir tiekimo veiklos. Šie 
žingsniai užtikrins alternatyvų 
ir saugų energijos tiekimą, su
stiprins konkurenciją ir ener
getinį saugumą. 

Lietuvos vadovė taip pat 
pabrėžė, jog Moldova turi ir 
toliau išlaikyti spartų europi
nių reformų tempą. Europos 
Sąjunga ir Moldova jau pa
baigė derybas dėl Draugi.jos ir 
laisvosios prekybos sutarčių. 
Jas tikimasi patvirtinti lapkri
tį Vllniuje įvyksiančiame Rytų 
partnerystės šalių vadovų su
sitikime. Moldova taip pat 
sėkmingai įgyvendina teisi
nius reikalavimus, kurie yra 
būtini įvesti beviziam režimui 
suES. 

Biudžeto projektas 
Rugpjūčio 21 d. kitų me

tų Seimo kanceliarijos biu
džeto projektas pristatytas 
parlamento vadovybei. Pagal 
projektą, 2014 m. parlamento 
biudžetas turėtų sudaryti apie 
87 min. litų. Šiemet jis siekia 
92 min. litų, pernai buvo 84 
min. litų. "Kitąmet smarkiai 
mažiname pirmininkavimo 
Europos sąjungos Turybai lė
šas. Tum ketinama skirti ma
žiau nei 700,000 litų", sakė 
parlamento vicepirmininkas 
socialdemokratas Algirdas 
Sysas. 

Tučiau 2014 m. numato
mas 1.2 min. litų didesnis dar
bo užmokesčio fondas. Anot 
A. Syso, tai susiję su įstatymų 
pakeitimais, nustačiusiais sei
mo narių padėjėjų darbo už
mokesčio koeficientus. 

Parlamento vicepirminin
ko teigimu, į kitą valdybos po-

sėdį ketinama kviesti finansų 
ministerį, kad šis paaiškintų, 
ką kitąmet ketinama daryti su 
visų tarnautojų atlyginimais. 
Seimo kanceliarijos skaičiavi
mu, norint atstatyti darbo už
mokesčio fondą į prieškrizinį 
lygį papildomai reikėtų apie 8 
min. litų. 

A . Syso teigimu, klau
simas tebelieka dėl parlamen
tinių lėšų. Joms atkurti papil
domai reikėtų 3.5 min. litų. 
Šiuo metu kas mėnesį seimo 
nariai gauna vieno vidutinio 
mėnesio darbo užmokesčio 
dydžio (VMDU) sumą parla
mentinei veiklai vykdyti. Jeigu 
metų pabaigoje parlamenta
rai nepriims sprendimo pra
tęsti šių išlaidų sumažinimo, 
įsigalios Statuto norma, kad 
parlamentinei veiklai seimo 
nariams kas mėnesį skiriama 
1.7 VMDU dydžio suma. 

Pirmininkavimo statistika 
Pirmasis Lietuvos pirmininkavimo Europos sąjungos Th

rybai mėnuo didelio susidomėjimo sulaukė internete ir socia
liniuose tinkluose. Interneto tinklalapyje eu2013.lt apsilankė 
60,000 lankytojų, daugiausia (10,000) liepos 1 d. Interneto ka
nale "You Tube" per mėnesį paskelbti 74 vaizdo įrašai, kurie 
peržiūrėti 19,800 kartų. Lietuvos diplomatinėse atstovybėse 
birželio pabaigoje - liepos pradžioje įvyko apie 50 Lietuvos 
pirmininkavimo pradžią pažyminčių ir Lietuvos kultūrą prista
tančių renginių. 

Pirmąjį mėnesį Lietuvoje surengta daugiau kaip 50 - kon
ferencijų ir seminarų, žinovų susitikimų, seimo, socialinių 
partnerių organizuotų renginių. Vilniuje įvyko 5 neformalūs 
ministerių susitikimai, kuriuose klausimus aptarė sveikatos 
apsaugos, socialinės apsaugos ir darbo, aplinkos ir klimato 
kaitos, teisingumo ir vidaus reikalų, mokslo bei už pramonę, 
įmones, vidaus rinką atsakingi ministeriai. 

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė 
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Padainuosime dainų dainelę 
Ruošiantis Šiaurės Amerikos lietuvių dainų šventei 

Laikas taip greit lekia - prabėgs dar pora metų, 
ir vėl iš visų Amerikos pakraštėlių ir iš Kanados 
rink.sis balsingi lietuviai į jubiliejinę, dešimtąją 
Šiaurės Amerikos lietuvių dainų šventę. Ji vyks Či
kagoje, jau yra išrinkti organizacinio komiteto va
dovai, kuriems darbų ir rūpesčių tikrai netrūks. 
Apie pasiruošimą būsimai šventei kalbamės su or
ganizacinio komiteto vadovais Kastyčiu Giedraičiu 
ir Darium Polikaičiu. 

- Nuo 1956 metų Šiaurė& Ammikoje vyko devyniol 
lietul'iŲ dainų lventa, septynios il jų - Čikagoje. Ko
dėl būtent Vėjų mieste dal.niausiai renkasi mūsų dai
norėli.ai? 

- Didelę dalį būsimos šventės organizacinio ko
miteto sudaro/sudarys detroitiškiai. Dėjome dide
les pastangas, kad 2015 metais šventė vyktų Det
roito/Ann Arbor apylinkėje, tačiau, nepavykus susi
tarti su keliais universitetais dėl arenos šventei, grį
žome prie minties, kad geriausiai šventę bus rengti 
Čikagoje. Be to, turime galvoti apie žiūrovus - ti
kimės, kad Čikagoje jų sulauksime gausybės! 

- Gal jau žinoma, kokioje arerwje vyks mntė, kur 
bus apgyveru1inti šventės dalyviai? 

- Šventė planuojama University of Illinois at 
Chicago (UIC), Čikagos miesto centre, jau taria
mės su kelių viešbučių atstovais dėl šventės dalyvių 
apgyvendinimo. Nors sutartys dar nepasirašytos, 
planuojame, kad vies'bučiai bus netoli UIC. 

- Visos dainą mntės vyko JAV ir Kanados lietu
l'iŲ bendruomenių globoje, nors pačią pirmąją, su 
Bendruomenės pagalba, rengė Amerilw& lietuvių Ro
mos katalikų vargonininkų sqftmga. Kaip lįkart .Bend
ruomenė prisidės prie šventės rengimo? 

- Lietuvių Bendruomenės (LB) pagalba nepa
prastai svarbi! LB prisidės ir finansiškai, ir sklei
džiant informaciją. Labai tikimės, kad LB su užsi
degimu ragins savo apylinkių lietuvius dalyvauti 
šventėje - ar kaip dalyvius, ar kaip žiūrovus! Ypač 
reikia skatinti šventėje dalyvauti mažesnes, nese
niai įsikūrusias LB apylinkes! 

- Anksteanių švenčių programų pagrindtf sudarė 
liaudies dainos. Ar jau dėliojamas repertuaras, kokie 
kūriniai bus adiekami? 

tas organizacinis komitetas, kuriame Rasa Karve
lienė užima vicepirmininkės pareigas, iždininke iš
rinkta Audra Kasputytė-Copes, Vytas ČUplinskas 
atsakingas už šventės tinklalapį, dr. Audrius Poli
kaitis -už aukas, spaudos atstovė- Loreta Timu
kienė, už šventės leidinį atsakingas Paulius Jankus, 
Gytis Mikulionis rūpinsis dalyvių ir svečių nakvynės 
bei viešbučio reikalais. 

2015 m. liepos 3-5 d.d. Čikagoje vyks X Šiaurės 
Amerikos lietuvilĮ dainlĮ šventė. Šventės organi
zacinio komiteto pirmininkas - Kastytis Giedraitis 
(d.), meno vadovas - Darius Polikaitis 

švenčių proga, o šiaip nuolat nedainuoja lietuviš
kuose choruose. Rodos, 2010 m. šventėje jaunimo 
dalyvių skaičius pralenk.ė net mišrių, vadinamų "su
augusių", chorų dainininkų skaičių. Stengsimės iš 
visų jėgų ir šį kartą pritraukti ne mažiau jaunimo. 
Žinoma, tai, kad jaunimas dažnai dainuoja choruo
se tik dainų švenčių proga, kelia rūpestį tiek rengė
jams, tiek jų kolektyvų vadovams. Kaip išlaikyti dai
navimo lygį, kad ne tik patiems dainininkams būtų 
smagu dainuoti, bet ir klausytojui būtų malonu 
klausytis? Tučiau manome, kad nuostabių žmonių 
dėka ir pasitelkę šių dienų technologijas, sugebėsi
me tuos sunkumus įveikti. Parūpinsime partijų įra
šus, ruošime jaunimo chorų suvažiavimus, remsime 
jaunimo chorų vadovus, pagelbėdami, kur ir kada 
tik reikia. Lauksime siūlymų ir iš paties jaunimo -
juk jis yra ne tik nuostabiai imlus, bet ir naujų idėjų 
kupinas. Tu.d žinodami, kad tam reikės nemažai pa
stangų, vis dėlto neabejojame, kad jaunimas gausiai 
dalyvaus šventėje. Dar norime paminėti, kad nepa
liksime nuošaly ir lituanistinių mokyklų! Skatinsi
me visas Šiaurės Amerikos lituanistines mokyklas 
gausiai dalyvauti šventėje. Viliamės, kad tų mokyklų 
mokiniams parinksime tinkamą ir patrauklų reper
tuarą. O jau Čikagos lituanistinėms mokykloms 

- Dainų šventės antrašte pasirinkome "Padai
nuosim dainų dainelę" - tai citata iš M.K. Čiurlio
nio labai mėgstamos lietuvių liaudies dainos. Neat
sitiktinai liaudis apie dainą kalbėjo mažybine daik
tavardžio forma (t.y., sakydavo ne tik "daina'', bet 
ir "dainelė"). Juk dainelė buvo jiems lyg gyva- jos 
padedami žmonės geriau suprato savo buitj ir juos 
supantį pasaulį. Paskatinti šios senovinės dainos žo
džių, tą popietę "atidarysim dainų skrynelę, palei
sim (dainelę) į liustelį" (t.y. paleisime ją į laisvę). 
Kviesime tiek dainininkus, tiek klausytojus pasi
rausti lietuviškų dainų "skrynioje", pajusti jos įvai
riapusiškas ir per metus besikeičiančias formas, pri
siminti, kaip ji svarbi tiek žmogaus gyvenime, tiek 
mūsų tautos ir genties istorijoje. Norėtųsi šventėje 
rasti vietos kuo įvairesnei muzikai, įtraukiant ir se
novines liaudies dainas, ir lietuvišką chorinę klasiką, 
ir šiuolaikinius kūrinius, net muzikines formas, ku
rios tradiciškai nesusijusios su choru, pvz. džiazą, 
roką, rap/hip-hopą. Beje, 2015 metais švęsime Lie
tuvos nepriklausomybės atkūrimo 25-metį, tad nu
matyta ir dainuojančiai revoliucijai skirti išskirtinį 
dėmesį. Žinoma, visa tai dar toli gražu iki galo ne
suplanuota, bet repertuaras jau dėliojamas, šventės 
scenarijus kuriamas, projektas pamažu juda i priekį. 

Pirmoji JAV ir Kanados dainų šventė Čikagoje 1956 m. liepos l d., joje dalyvavo 1,200 dainininkų 

- Kw bus galima rasti informacijos apie būsimą 
šventf? Į ką turėtų kreiptis būsimi šventės dalyl'iai, 
JleT'Slininkai, rėmėjai? 

- 2014 nUJtais Lietuvoje vyks Pasaulio lietul'iŲ 
dainų šventė. Ar suspės ten planuojantys dalyvauti 
chorai pasiruošti 2015 m. dainų šventei? 

- Manau, norintys dalyvauti ir 2014 metų Pa
saulio lietuvių dainų šventėje, ir 2015 metų Šiaurės 
Amerikos lietuvių dainų šventėje tikrai suspės pasi
ruošti. Tikimės, kad 2015 metų šventės repertuaras 
bus beveik numatytas iki 2013 metų pabaigos, t.y. 
likus metams su puse prieš šventę. O chorai jau 
šiandien gali parsisiųsti Pasaulio lietuvių dainų 
šventės repertuarą iš Lietuvos liaudies kultūros 
centro internetinės svetainės. Taigi chorams iš 
anksto susigriebus, tikrai bus pakankamai laiko pa
siruošti, ypač jeigu pasistengs abiejų švenčių reper
tuarą įtraukti į savo metinę veiklą. Be to, siekiame į 
Šiaurės Amerikos dainų šventės repertuarą įtraukti 
ir dalį Pasaulio lietuvių dainų šventės repertuaro, 
tokiu būdu šiek tiek sumažindami krūvį abiejuose 
renginiuose dalyvausiantiems kolektyvams. 

- Iš lituanistinių mokyklą esame išleidf tūkstan
lius lietu11illcai dainavusio ir bendra11usio jaunimo, 
toliau nelengya tą jaunimą pri.sibiesti dainuoti lietu
vis"lq dainą. Kaip ketinama pmilioti jaunus i1nones i 
šventę? 

- Planuojame pateikti visą informaciją šventės - 2006 ir 2010 metų Dainų švenčių patirtis ro-
intemetinėje svetainėje dainu svente.or~ apie pasi- do, kad jaunimas labai noriai jungiasi į choristų 
ruošimą šventei bus rašoma spaudoje. Jau sudary- gretas, nors didelė dauguma tai daro tik dainų 

Ntr. iš Lituanistikos tyrimo ir studiją centro archyvo 

išvis nebus jokio pasiteisinimo! 

- ~intaje dainą iventėje '1bronte 2010 m. da(yvavo 
chorai beveik iš~ Ameriko.r valstijos, tai.p pal iš 
Kanados, Airijos, Anglijos ir Lietuvos, susirinko daugiau 
nei 60 kolektyvų ir apie 1,000 alliąių. Kaip manote, ar 
pavyks įwtikti nkotr/ą? Ji kur kviesite dalyvius? 

- Tikimės, kad dalyvių skaičius bus panašus, 
jeigu ne didesnis! Nors "nebandome" sumušti re
kordo, tačiau planuojame kviesti dalyvius iš visų 
pasaulio kampų! 

- Kie1c pagalbininlcų turitt!, kokie darbai laukia? 

- Repertuaro komisija jau veikia, joje dalyvauja 
net aštuoni nariai, chotvedžiai iš visų Šiaurės Ame
rikos kampelių- t.y. Ilona Babinskienė (Philadelp
hia), Deimantė Grigutienė (Turonto), Rita Kliorie
nė (Cleveland), Saulius Kliorys (Cleveland), Birutė 
Mockienė (New Jersey), Dainius Vaičekonis (Seat
tle ), Dalia Viskontienė (Turonto) ir Darius Polikai
tis (Čikaga). Kūrybinės grupės branduolys taip pat 
buriasi - didelį vaidmenį lig šiol atlieka Čikagoje 
gyvenantis menininkas, visuomenei gerai pažįsta
mas Vytas ČUplinskas. Organizacinio komiteto na
rių skaičius taip pat po truputį auga. Netolimoje 
ateityje talkininkų būrys sparčiai gausės, nes darbų 
tikrai yra labai daug! 
Kalbėjosi JAV LB Krašto valdybos vicepirmininkė 

informacijai - Loreta Timukienė 



Turtingas dvasinėmis vertybėmis -
artėja prie savo būties šaltinio 

Kun. prof. Kęstutis 'l'iimakas su Kataliką teologijos fakulteto studentais Vytauto Didžiojo 
universitete Kaune 

Atkelta iš 2-ro psl. 

Be religinių straipsnių, kun. K. 1Hmakas 
parašė knygas: Aš kviečiu jus (1988), 
Ieškančiojo pėdsakai (1989, 1990, 1995, 1999-
Kaunas), Jėzaus gyvenimo iliustracijos (1994, 
prel. J. Prunskio konkurso premija; 11 leidi
mas, Kaunas), Dvylika atsiliepimų į Dievo 
meilę (1995, Kaunas), Religinių ilgyvenimų 
psichologija (1996, Kaunas), Asmenybės raida 
gyvenime (1991, Kaunas), Marija, dėkoju jums, 
kad atsiliepėte (2001), 1980-2010 metų 
eilėraščių rinkinyslif man dovanojo būtį (JAV 
rašytojų draugijos premija). Jo knygose įžval
gos, artimos mąstytojui, išsakytos ryškiai ir 
įtaigiai, pavergia tikrumu ir artumu, nors ne 
kiekvienas tai pajėgia suprasti. Knn. Kęstučio 
mąstyme yra labai svarbus ir vilties pojūtis. 
Šios savybės labai brangios ir yra esminės 
dabarties .krikščioniui. 

Daug metų kun. dr. K. Trimakas yra 
Cicero, IL, šv. Antano parapijos lietuvių misi
jos vadovas, skiriantis daug laiko sielovadai 
lietuviams ne vien šioje parapijoje, bet visur 
kur tik yra šaukiamas bei reikalingas. Be savo 
pareigų, jis atsiduoda kūrybiniam įkvėpimui: 
rašo knygas, domisi daile bei literatūra. Yra 
surengęs savo paveikslų parodą; jo paveikslai 
taip pat rodomi Valstybiniame M.K. Čiur
lionio muziejuje Kaune. Thi plačios erudicijos 
žmogus, kurio gyvenimas žemėje neišnyks be 
pėdsakų. Jis visą savo sielą yra sudėjęs į maldą 
ir kūrybą, o joje - gilus išgyvenimas dėl lietu
vių tautos bei pasaulio, kuriam jis bejėgis 
padėti. Ankstyvą 2012 m. pavasarį po Mišių 
Cicero ŠV. Antano parapijoje jo ištarti žodžiai 
sukrėtė visą lietuvių tikinčiųjų bendruomenę: 

"Man Dievas dovanojo vėžį". 
Tačiau kun. K. 'ftimakas nesiskundžia ir 

nedejuoja skausmais. Jis kantriai tęsia savo 
sielovadą, aptarnaudamas Cicero šv. Antano 
ir Brighton Parko ŠVč. Marijos Nekaltojo Pra-

sidėjimo lietuvių tikinčiųjų bendruomenes. 
Savo maldose jis aukoja savo kančią už pana
šius ligonius, pabrėždamas, kad Kristus dau
giau kentėjo negu jis. Būdamas ligonis, patir
damas sunkias chemines terapijas, jis rašo gi
lius religinius straipsnius. Kartais pagalvoju, o 
kas gali pavaduoti lrun. K. 1limaką? Nebeliko 
rašančiųjų, ypač religiniais mūsų visuomenės 
klausimais. Jis turi suplanavęs kelias knygų te
mas. Labai norėtų skirti laiko tapybai ... Nors 
norai gausėja, bet laikas trumpėja. 

Koks nuostabiai gražus jausmas yra drau
gystė! Ji užsimezga susipažįstant, išsiskleidžia 
bendraujant. Draugystė, kaip gėlių puokštė, 
išsiskleidusi skirtingais žiedais, einant skirtin
gais keliais. Esu laiminga pažinusi kun. dr. 
Kęstutį 'Ilimaką, kuris dalinosi mano gyveni
mo sunkumais. Visa mūsų draugystė yra su
rašyta Dievo knygose. 

Kaip nedėkosim Tau ... -
kaip nesakysim "ačiū"? 
Kiekvienas savaip, kaip galim ... 

Ačiū Tau, Kūrėjau, 
už vandenį ir duoną, 
dangų, žemę, 

už žiedus ir paukščius, -
o už Tave labiausiai ... 

Širdį atiduosim 
paklausę Tavo žodžių, 
sakomų kasdieną, 

pasikvietęs būt svečiaif 

savam pasauly, 
užu savo stalo ... 
Ačiū Tau, Kūrėjau -
širdis mūsų sąla ... 

K. 'Ilimakas Ieškančiojo pėdsakai 
Iš knygos "M-ūsų likimai Amerikoje: 

asmenybių portretai. 
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mius, ūkius, žemes 
Wasagos, Stn)11erio 
Thornbury, ll1e Blue 
Mountains ir Colling
woodo apyli nkėse 
kreipkitės i 

Angelę šalvaitytę, B.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas: 
anglesalvaltls@rogers.com 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

,.. visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

,.. konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

,.. dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 
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l KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA l 
v 

Siaurės reikalams - vyriausybės 
dėmesys 

Konservatorių vyriausy
bės ministeris pirmininkas S. 
Harper su žmona savaitę pra
leido Kanados tolimojoje 
Šiaurėje. 1hl aštuntoji kasme
tinė kelionė į Kanados šiauri-

Vyriausybės vadovas S. Har
per su žmona Whitehorse 
apylinkėse 

nį pakraštį. Jos metu papras
tai dar kartą aptariama ir tiks
linam.a Kanados Šiaurės eko
nominė ateitis, jos teritorijos 
saugumas. Lankydamasis Whi-

tehorse vyriausybės vadovas 
pranešė apie naują darbo 
programą šiaurės jaunimui. 
Gerinant užimtumą, maži
nant socialines problemas, 
skiriama 241 min. jaunimo 
profesiniam mokymui. Bus 
rengiami reikalingi specialis
tai vietinei - šiaurės kasyklų 

pramonei. S. Harper priminė, 
kad bus tesėtas pažadas - šie
met ir kitais metais Nunavut 
pastatyti 250 gyvenamųjų na
mų. Daugelį nustebino S. 
Harper pranešimas, kad vy
riausybės prašymu gali būti 
atidėta parlamento rudens se
sija iki spalio mėnesio vidu
rio. Vyriausybė per tą laiką 
ketina peržiūrėti politikos ir 
ekonomikos programas, pa
daryti pakeitimus pagal besi
keičiančią padėtį. Tučiau opo
zicinių partijų kritikų nuomo
ne, toks sprendimas priimtas 
dėl visuotinio senato išlaida
vimo kritikos, reikalavimų 
keisti tradicinę senato tvarką. 

RIM ieško pirkėjų 
Buvusi RIM (Research In 

Motion Waterloo, ON), vėliau 
tapusi BlackBerry, skubiai ieš
ko išeities iš finansinio ir kūry
binio nuosmukio. Per pasta
ruosius metus :įmonė nuo Ka
nados ryšių technologijų pasi
didžiavimo netikėtai atsidūrė 
kryžkelėje iki skaudaus galvo
sūkio, kaip išgyventi. 

Negailestingose ryšių tech
nologijų varžytinėse įmonė 
nepajėgė atsilaikyti prieš šios 
pramonės techninės kūrybos 
galiūnus, prarado pirkėjų po-

puliarumą ir investuotojų pa
sitikėjimą. Nepadėjo nei 
karštligiškai keičiami verslo
vės vadovai nei pasiūlyti nauji 
modeliai, neatnešę populia
rumo, o kartu ir ekonominės 
sėkmės. Dar 2012 metais buvo 
atleista 5,000 darbuotojų, šie
met - 250. Dabar svarstomos 
buvusios techninės kūrybos 
pirmūnės likimas - tapti pri
vačia :įmone, tačiau galimiems 
pirkėjams įmonė nėra tokia 
patraukli, kaip buvo geriau
sios sėkmės metais. 

Išlaidžiai senatorei - suvaržymai 
ir kontrolė 

Senato pakviesta nepri- tarė praleisdavo Turonte, kur 
klausoma revizijos Deloitte turi namus ir verslą, 27% -
grupė paskelbė tyrimus apie Saskatchewan, kur gyvena jos 
senatorės P. Wallin išlaidas. artimieji, yra jos verslas ir na
Jie pagal pateiktas 2009-2012 mas. Senato sprendimu revizi
m. kelionių sąskaitas nustatė, jos tyrimo rezultatai perduoti 
kad senatorė nepatvirtino jo- policijai, kuri turi nuspręsti ar 
kiais dokumentais išleistų ke- yra kriminalinės veiklos požy
lionėms $120,000. Pagal revi- mių. Senatorė P. Wallin, tvir
zorių išvadas, nepateisintos tindama, kad tyrimas buvo ša
dokumentais kelionės buvo liškas ir neteisingas, pažadėjo 
asmeninio verslo ir savų rei- sumokėti visą Deloitte tyrime 
kalų tikslais. Revizija savo 95 nurodytą sumą ir nuošimčius. 
lapų ataskaitoje parašė išva- Senato komisija taip pat pri
das, kad kai kurie senatorės ėmė sprendimą, kad nuo šiol 
darbo ir renginių kalendoriai visos senatorės P. Wallin ke
revizoriams pateikti su patai- lionės būtų patvirtintos k.omi
symais, kai kurie įrašai klaidi- sijoje iš anksto ir tikrinamos 
nantys. Revizoriai taip pat pa- kitos išlaidos. Nepriklauso
tvirtino, kad senatorė turi Sas- mos revizijos grupės tyrimas 
katchewan provincijos vairuo- kainavo $127,000. Opozicija 
tojo pažymėjimą, bet neturi reikalauja, kad išlaidos tyri
šios provincijos sveikatos kor- mui būtų padengtos iš kon
telės ar registracijos balsavi- servatorių partijos biudžeto, 
mui - tai būtini senatorių gy- kadangi senatorė P. Wallin jų 
venamosios vietos įrodymai. atstovė senate. Dėl kilusio 
Pagal revizijos tyrimus dau- skandalo ji tapo nepriklauso
giau kaip trečdalį laiko sena- ma senatore. 

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė 
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Mar del Plata -
12 AL 28 OE JULIO DE 201• 

Argentinos lietuvių tautinių šokių ansamblis "Nemunas" pasi
rodė ~tų festivalyje, kuris ")'ko Mar de Platos miestelyje 
prie jūros. Sventėje dalyvavo per 3,000 žiūrovų - apie 15 įvairių 
tautų bendruomenių. "Nemunas" jiems pristatė vestuvinę pro
gramą, taip pat valandą trukusius spektaklius. Ansamblis 
"Nemunas", kaip ir vaikų šokių ansamblis "Skaidra", priklau
so ''Nemuno" lietuviq draugijai iš Berisso miesto. Mar de Plata 
- tai pagrindinis turistų miestelis prie jūros, kuriame ansamb
lis "Nemunas" sėkmingai pasirodė paskutinę festivalio dieną 

ŠVENČIANT SLA drau
gijos 99-uosius gyvavimo me
tus, rugpjūčio 4 d., vyko me
ninė sukakties programa ir 
sukaktuviniai pietūs. Susirin
ko daug svečių bei kitų lietu
viškų organizacijų atstovų, ku
rie sveikino draugiją šios su
kakties proga. Pasirodė tauti
nių šokių grupės "Dobiliu
kai'', "Dobilas" ir "Žiburinis". 
Baigiant programą žodį tarė 
SLA pirmininkas, inž. Jurgis 
Brazaitis, padėkojęs visiems 
atsilankiusiems už gautus 
sveikinimus bei linkėjimus. 

2013 M. LIEPOS 15-16 
D.D. Kaune vyko PLB ir PI.JS 
kraštų Lietuvių bendruome
nių valdybų pirmininkų suva
žiavimas. Atstovaudamas Ar
gentinos bendruomenei, daly
vavo inž. Jurgis Brazaitis. Su
važiavimas siūlo PLB valdy
bai kreiptis į Lietuvos respub
likos užsienio reikalų minis
teriją ir kitas atsakingas vy
riausybines institucijas pra
šant išspręsti užsienio šalyse 
esančių lietuvių bendruome
nių patalpų išlaikymo klausi
mą, taip pat prašoma dirbti su 
kraštų lietuvių bendruomenė
mis ir kraštų lietuvių jaunimo 
sąjungomis ieškant geriausių 
būdų lietuvių kalbos moky
mui Pietų Amerikoje ir kt. kraš
tuose kraštuose; sukurti ir 
įdiegti nuotolinio mokymo 
kursų bei pažymėjimų prog
ramą užsienio lituanistinių 
mokyklų mokytojams, neturin
tiems formalaus pedagoginio 
išsilavinimo; sudaryti nuosek
lų planą lietuvių tremtinių ir 
politinių kalinių kapinių ir ki
tų lietuviško paveldo pamink
lų tvarkymui Rusijos federa
cijos teritorijoje ir kt. Kitas 
PLB ir PLJS kraštų valdybų 
pirmininkų suvažiavimas įvyks 
2014 m. liepos mėnesį Klai
pėdoje. Inf. 

Ukraina 
ŠIAME KRAŠTE, kaip 

skelbiama spaudoje, iš keturių 
buvusių sekmadieninių mo
kyklų neliko nė vienos. Pasak 
Ukrainos LB valdybos pir
mininkės Dalios Makarovos, 
ši būklė gal esanti laikina. 
Paskutiniu metu susidariusi 
sudėtinga padėtis, trūksta vai
kų. Be to, Lietuva, rėmusi lie
tuviškų mokyklų mokytojus, 
tokios paramos pastaruoju 
metu nebeteikia. Lietuvos 
ambasadorius Ukrainoje Pet
ras Vaitiekūnas teigia, kad rei
kėtų sudaryti programas, nu
kreiptas į bendradarbiavimą, 
susižinojimą, ypatingų sąlygų 

sudarymą emigrantams. Ma
noma, kad pastaruoju metu 
daugėja ukrainiečių versli
ninkų, diplomatų, menininkų, 

norinčių pramokti lietuvių 
kalbos, susipažinti su Lietuvos 
istorija. Kijeve ant Thraso Šev
čenkos universiteto Filolo
gijos instituto, kuriame mo
kėsi Maironis, sienos atideng
ta jo atminimui skulptūrinė 
lenta. JA 

London, ON 
JUODOJO KASPINO IR 

BALTIJOS KELIO diena 
paminėta rugpjūčio 23 d. 

ŠILUVOS ATLAIDAI 
vyks š.m. rugsėjo 8, sekmadie
nį. Po Mišių bus vaišės salėje. 
Platinami bilietai: $10- suau
gusiems, $5 - jaunimui irstu
dentams. 

ATLAIDŲ PROGA Šilu
voje š.m. rugsėjo 12, ketvirta
dienį, 12 val. bus aukojamos 
Mišios užvisus lietuvius išeivi
joje. Jos bus transliuojamos 
per "Marijos radiją" www. 
marijosradijas.lt 

SEKMADIENIŲ IR ŠVEN
ČIŲ MIŠIOS aukojamos 3 
v.p.p. Mary Imm.aculate šven
tovėj e, 1980 Thafalgar St., 
London, ON. 

RUGPJŪČIO 25 Mišios 

LituanistiDiŲ mokyklų sąskrydžio 
"Draugystės tiltas 2013" atgarsiai 

Atrodo, tik vakar bendra
vau su daugeliu Europos litua
nistinių mokyklų mokytojų, 

vadovų, tėvelių ir vaikų. O iš 
tikrųjų - jau mėnuo prabėgo 
nuo šio puikaus sąskrydžio. 
Šiais metais Lituanistinių mo
kyklų sąskrydis buvo organi
zuojamas Italijoje, Sardegnos 
saloje. "Pažinkime protėvių 
kultūrą" su tokiu šūkiu ir nuo
stabiu lietuvišku šokiu, sąskry
džio organizatorė Nijolė Se
mionova pradėjo renginio ati
darymą. Kiekviena šalis, ku
rioje vyksta lituanistinis švie
timas, buvo parengusi savo 
prisistatymą. Aš parengiau 
skaidrių pristatymą apie Kal
gario Vytauto Didžiojo litua
nistinės mokyklos veiklą -
džiaugsmus ir rūpesčius. 

Šeštadienio rytą dalyviai 
atliko rytinę mankštą, o pa
pusryčiavę pasiskirstėme į 
darbus grupėse. Lituanistinių 
mokyklų mokytojai ir mokyk
lų vadovai dirbo drauge su 
VDU Karjeros ir kompetenci
jų centro docente Egle Sta
siūnaite ir Šiaulių Didždvario 
gimnazijos lietuvių kalbos 
mokytoja metodininke Janina 
Dombrovolskiene, dalyvauda
mi seminare "Aktyvūs moky
mo metodai ir motyvacijos 
stiprinimas lituanistinio ugdy
mo procese". Smagu buvo 
dirbti grupėse, analizuoti įvai-

aukotos už a.a. Birutę, Aldo
ną ir Onutę Dragūnevičiūtes 
bei Norman Armstrong svei
katą. 

RUGSĖJO l, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamos už a.a. 
Gediminą Dragunevičių. Inf. 

Hamilton, ON 
HAMILTONO LIETU

VIŲ PENSININKŲ KLUBO 
susirinkimas įvyks rugsėjo 3, 
antradienį, 2 v.p.p. salėje po 
šventove. A.G. 

A.a. Valeslovo Gedgaudo 
prisiminimui sesuo Bubnienė 
aukojo $200 "Pagalba Lietu
vos vaikams". 

A.a. John Rosenberg mi
rus, užjausdami seserį Frances 
Povilauskienę, "Pagalba Lie
tuvos vaikams" aukojo: $30 -
K. ir E. Gudinskai; $20-Stasė 
J ankauskienė. 

Dėkoja PLV komitetas 

NORINTIEJI 
PASISKAITYfl 

apie Lietuvos Katalikų Baž
nyčios kroniką ir kitą pog
rindžio spaudos veiklą so
vietinės priespaudos metu 
gali daug žinių rasti ryšia
tinklyje atsidarę tinklalapį -

www.lkbkronika.lt. 

Renginio atidarymo akimirkos (aktorius E. Kvosčiauskas, 
renginio vedėja N. Semionova ir šokių grupė "Gelmė") 

Pristačiusi Kalgario lituanis
tinę mokyldėlę, organizato
riams Įteikiau "Calgary Fla
mes" užtiesalą, kad po rengi
nio organizatoriai galėtų ra
miai numigti 

rias pedagogines būkles, diegti 
naujus mokymo metodus ir da
lintis gerąja darbo patirtimi. 

Tėveliams vyko paskaita
diskusija "Diasporos lietuvy
bė: pažintis, atmintis ir istori
ja'', kurią vedė VDU Lietuvių 
išeivijos instituto vadovas Egi-

dijus Aleksandravičius. O ką 
veikė mažieji seminaro daly
viai? Drauge su aktoriumi ir 
renginių vedėju Eimučiu 

Kvosčiausku ir choreografe, 
baletmeistere Agne Rickevi
čiene vaikai pastatė spektaklį 
"Vilniaus legenda". Spektak
lio metu smagu buvo matyti 
susikaupusias jaunųjų pasau
lio lietuviukų akis, visomis sa
vo jėgomis, bandžiusiems per
teikti Vilniaus legendą. 

Dar kartą sau atsakiau -
kad svarbu vaikams neprarasti 
savo duotosios tėvų kalbos, 
papročių ir siekti gilinti žinias 
visais įmanomais būdais. 

Keturios seminaro dienos 
prabėgo labai greitai- bet il
gam išliks šilti lietuviški jaus
mai, jungiantys lietuvius vi
same plačiame pasaulyje. 

Aida Labanauskienė, 
Kalgario lituanistinės 

mokyklos mokytoja ir vadovė 

830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126 

SĄSKAITOS PASKOLOS 

Taupomoji sąskaita 0.25% Asmeninės nuo 3.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% Nekiln. turto l metų 3.25% 

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF 

90 dienų indėliai 0.50% Kintantčios 0.50% 
180 dienų indėlia i 0.50% l metams 1.60% 
l m. term. indėliai 1.60% 2 metams 1.75% 
2 m. term. indėliai 1.75% 

3 metams 
3 m. term. indėliai 2.25% 

2.25% 

4 m. term. indėliai 2.40% 4 metams 2.40% 

5 m. term. ind ėliai 2.50% 5 metams 2.50% 

• Nemokami čekių sąskaitų apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 6 mil. dol. kapitalu ir 
Kanados valdžios iki $100,000.0 sumos draudimu 

AKTYVAI VIRŠ 75 MILIJONŲ DOLERIŲ 

MASTERCARD KREDITO KORTELĖ 

INTERAC KORTELĖ 

DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 

Trečiadieniais - 9 v.r. - l v.p.p., penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

Šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 
Liepos ir rugpjūčio mėnesiais šeštadieniais uždaryta. 



Laiškas iš Ekvadoro (Equador) 
Tęsinys iš 31-32 nr. 

Dar kas žavi čia - polici
jos ir saugos tarnybų gausa. 
Yra kelių policija, miesto po
licija, karo policija, visus juos 
gali sutikti gatvėje, parke, sta
dione, kitaip tariant "ant kiek
vieno kampo". Jie būna pėsti, 
ant dviračių, ant motociklų, 
policijos mašinose, visada 
miesto sankryžose per piko 
valandas reguliuoja eismą. Jų 
apranga kiek skiriasi. Ar jie 
griežti - nežinau, nesusidū
rėme. Tik teko matyti kaip 
kelių policininkai privažiavo 
prie ne vietoje pastatytos ma
šinos ir garsiniu signalu signa
lizavo tol, kol atėjo vairuoto
jas ir nuvažiavo, kitaip tariant 
patraukė automobilį, kuris 
trukdė eismui. Dažnai matai 
policininką parke, čia dažnas 
parkas turi bėgimo takelius, 
mankštos saleles, daug žmo
nių rytais sportuoja, o polici
ninkas tiesiog stovi, ramiai 
vaikštinėja ir stebi. Nežinau 
kodėl, bet į akis jie nekrenta. 
Kiekviename banke yra ap
saugininkai. Jie ginkluoti. Ma
tėme kai atvažiavo inkasuoti 
banko. Šarvuotas automobilis 
tiesiog sustojo gatvės vidury 
(gatvelės čia dažniausiai 
vienos krypties) prie banko, 
paskui save sudarydamas 
spūstį, iš jo išlipo keturiese: 
trys su neperšaunamomis lie
menėmis ir automatais, ap
supo ketvirtą, kuris rankose 
laikė maišą, pinigams iš ban
ko sudėti. Visi kantriai laukė 
automobilių spūstyje - nie
kam nekilo mintis paspausti 
garso signalą. 

Negali nesižavėti Cuen
cos vaikais. Jų nustebusias 
akis ir pražiotą burnytę "ko
dėl tu ne tokia kaip mano ma
ma" gali sutikti visur: gatvėje, 
turguje, šventovėje, parke, 
parduotuvėje ar autobuse. Jie 
labai ramūs, neagresyviai reiš
kiantys savo jausmus, labai 
savarankiški, kartais manai 
kad ne pagal amžių, ir, žino-

ma, kaip ir vaikai bet kuriame 
pasaulio krašte - labai gražūs. 
Mums pasirodė, kad jų 

Cuencoje labai daug. Visi jie 
paprastai tamsaus gymio, 
tamsių akių, tik gimę jie jau 
turi ilgus juodus plaukus. Su
rimtėja ir atidžiai nagrinėja, 
kai susitinka kitokį, nei įpras
ta jų aplinkai, žmogų. Lėtai, 
santūriai atsakantys į šypsnį. 
Unikaliausias dalykas kas 
krenta į akis: vaikus čia ne
šioja ant rankų. Indėnės juos 
įmantriai įdeda į skaras, ar 
pledus, kuriuos persijuosia 
sau per pečius ir nugarą, ska
ros galus surišdamos priekyje. 
Vaikelis už nugaros ramiai 
mataruoja kojytėmis, ir dau
giau jo nesimato. Čia beveik 
nėra vežimėlių, per visą laiką 
matėme vos tris-keturis, nėra 
ir nešinių ar nešiojamų kupri
nių, juos tiesog nešioja ant 
rankų. Tik gimę ir jau gerokai 
ūgtelėję - visi vienodai turi 
šią privilegiją. Einant nemažą 
kelio atkarpą, vieni jų ramiai 
užmiega ant tėvelio peties, 
kiti smagiai su kuo nors žai
džia. Mamos paprastai vaike
lius prilaiko viena ranka, kai 
pastarieji būna pasodinti ant 
jų klubo, jį apžergę. Tik čia 
teko pamatyti, kaip oriai at
rodo septynmetis brolis (ar 
sesuo) ant rankų nešdamas 
savo gal dviejų ar kiek vyresnį 
brolį ar sesę. Ir tai nieko 
bendro neturi su lepinimu ar 
kaprizais - greičiau tai gilios, 
tylios meilės ir pasiaukojimo, 
rūpesčio išraiška. 

Vyresnieji mokyklinukai 
ar gimnazistai su uniformo
mis. Kiekviena mokykla, gim
nazija, kolegija turi savo uni
formą. Juos gali matyti gat
vėje po pamokų ar užsi
ėmimų, būreliais, permirku
sius lietuje be skėčių ir lietpal
čių, ramiai parke ant suoliuko 
besimėgaujančius ledais, vai
sių kokteiliais ar šiaip besi
šnekučiuojančius, linksmai 
besijuokiančius. Netekoma
tyt jokios agresijos, pakeltų 
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Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

balsų ar peštynių. Rašau ir 
galvoju, labai jau saldu, bet su 
tuo tiesiog susidūrėme. Tur
būt būna visko, kaip ir visur, 
bet kol kas to nematėme. Kar
tą pietavome restoranėlyje, 
pro kurio langą matėsi parkas. 
Netyčia pamačiau, kaip laukė, 
o po to sutiko, gal aštuonio
likmetis, savo išrinktąją. 

Padovanojo jai gėlių, žinoma, 
pabučiavo Į skruostą, (čia 
įprasta susitikus savo drau
gą/ę pabučiuoti į dešinį skruos
tą, tik to nedaro susitikę du 
vyrai) ir po to jie kalbėjosi, 
juokėsi, kartu leido laiką 
parke. Tui truko ilgai - apie 
dvi valandas. Kol mes pieta
vome. Nenoriu pasakyti, kad 
tai gerai ar blogai, gal tai to
kios krašto tradicijos. Nesu 
tikra, bet tai mačiau. 

Dar apie jaunimą. Čia vie
nas valstybinis unversitetas ir 
bent 10 privačių aukštųjų mo
kyklų. Buvome Cuencos Po
litechnikos universiteto šven
tiniame renginyje. Nepavyko 
išsiaiškinti kokia proga buvo 
šis renginys, nei žodžio angliš
kai, bet įspūdį padarė. Uni
versiteto salė buvo artipilnė 
(tai buvo viešas renginys ir 
miesto visuomenei) studentų, 
dėstytojų ir miesto svečių. Po 
universiteto veiklos pristaty
mo, prasidėjo studentų kon
certas. Jį pradėjo šeimininkų 
universiteto vokalinis an
samblis, atlikdamas populia
rių pasaulinio garso šlagerių 
(Elton John, Diego Torres, 
Michael Jackson) dainų aran
žuotes. Po jo įspūdingai skam
bėjo svečių choro UPS iš 
Guayail (taip pat Politechni
kos universiteto) kūriniai. Bet 
programos "vinis", kurio taip 
laukė žiūrovai, buvo CUEN
K ANSAMBIE, jaunųjų atli
kėjų, studentų, simfoninis or
kestras iš Cuencos. Jis virtuo
ziškai atliko labai įdomią 
programą. Tui buvo kino fil
mų, "Krikštatėvis", "Ružavoji 
pantera'', "Žvaigždžių karai", 
"Karibų piratai", temos iš 
agento 007 ir kelių kitų kino 
filmų garso takeliai. Tuo metu 
kai orkestras grojo, scenos ga
le pakabintame ekrane buvo 
rodomos atitinkamų kino fil
mų ištraukos. Žiūrovai aud
ringais plojimais sutiko šį pa
sirodymą. Po paskutinio kū
rinio visi plojo atsistoję. Ir 
patys orkestrantai tuo buvo 
labai patenkinti. Nejučia pa
galvojau - štai taip auginamas 
klausytojas, taip subtiliai jis 
pratinamas prie simfoninio 
orkestro programos. Neabe
joju, kad toks, jau suaugęs 
žmogus, nesibodės ateiti pasi
klausyti simfoninio orkestro 
griežiamų klasikos šedevrų ir 
jis lengvai atskirs smuiką nuo 
violončelės. (B.d.) Margarita 
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bet sąžiningas patarnavimas 

Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com ------== 

GIC INDĖLIAI 
(Pelno padalinimas netai komas) 

l metųucashable" 1.30% 

l metų 1.60% 

2 metų 1.75% 

3 metų 1.85% 

4metų 2.10% 

S metų 2.25% 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita 

TFSA atvira~ ~ntantis 1.50% 

RRSP ir RRIF atvira~kintantls 1.45% 
l metų 1.60% 

2 metų 1.75% 

3 metų 1.85% 

4metų 2.1 0% 

S metų 2.30% 

SUTEIKIAME 

• CMHC APDRAUSTAS 
nekilnojamojo turto 
paskolas 
• KOMERCINES 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G1 
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 
Tel. 416·532·3400, fax416·532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566- 1554 
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 1.25% 
čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk . 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
l metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 

l metų 2.90% 

2 metų 3.00% 

3 metų 

4metų 

S metų 

3.10% 

3.25% 

3.25% 

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 

2.80% 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1, 2,3 metų 

3.25% 

Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 

Darbo laikas: 
Pirm., antr., tre<'. 
Ketvirt, penkt 
šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Ketvir tadieniais 
Sekmadieniais 

3.75% 

9:00 - 3:30 
9:00 - 8:00 
9:00 - 1:00 
8:30. 12:45 

12:00 - 7:00 
9:00 - 12:30 

VASAROS DARBO LAIKAS 
PAGRINDINIS SKYRIUS 

Nuo 2013 m. biržel io 29 d. 
iki rugpjūčio31 d. 

ŠEŠTADIENIAIS 
NE DIRBSIME 

LEDAS Rl!FRIOl!RATION 

AIA CONDITIONING A HEATING 

PRIEiSEZONINIS ORO llLDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Padėsiu .Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą 

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu 

JURGIS KULIEŠIUS 
Jerzy Kulesza M .Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatlco.ca 

S
I l s utton gro up-•. ,& ... ~. a ssurance realty inc., 
~ Bro k erage* Te l. t iesiogia i: 

l l. •1NDEPENDEITTLYOWNEDANDOPERATED 416-568-16 
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LIETUVOS KULTŪROS ŽINIOS 

Vilniuje - Vytauto Kasiulio dailės 
• • muzieJUS 

Vytauto Kasiulio dailės muziejus 

Vilniaus centre duris at
vėrė dailininko Vytauto Ka
siulio dailės muziejus. Šio mu
ziejaus atidarymas yra kultū
rinės Lietuvos pirmininkavi
mo Europos sąjungos (ES) 
Turybai programos dalis. 

V. Kasiulis (1918-1995) -
vienas iš nedaugelio lietuvių 
menininkų, pasiekusių pripa-

DaiL Vytautas Kasiulis 

žinimą pasaulyje. Paryžiaus ir 
Niujorko moderniojo meno 
muziejai, Kanados, D. Brita
nijos, ŠVedijos, Danijos, ŠVei
carijos, Vokietijos, Argenti-

nos, Australijos ir kitų šalių 
dailės galerijos bei kolekci
ninkai tebesaugo šio dailinin
ko, meno kritikų vadinto vie
nu įdomiausių XX š. antros 
pusės Paryžiaus mokyklos ta
pytoju, kūrinius. Muziejuje 
veiks V. Kasiulio kūrinių nuo
latinė paroda. 

Įstaigoje bus saugoma ir 
pristatomas visuomenei daili
ninko našlės Bronės Kasiulie
nės dovanotas ir sūnaus Vy
tauto Kasiulio Lietuvai per
duotas 950 kūrinių rinkinys 
su sąlyga, kad jam saugoti bū
tų įsteigtas valstybinis dailės 
muziejus. Muziejui steigti ne
toli Operos ir baleto teatro 
esančiame pastate gauta 4 
mln. litų ES parama. 

Iš viso iki metų pabaigos 
muziejuje numatoma surengti 
tris parodas, skirtas Europos 
miestams. Po parodos "V. Ka
siulio Paryžius" čia bus prista
tytos parodos "Mykolo Rau
bos Vilnius" ir "Arbit Blato 
Paryžius ir Venecija". 

Didinama valstybės parama 
menininkams 

Nuo kitų metų ketinama 
260 litų didinti rentas nusipel
niusiems menininkams. Pagal 
kultūros ir finansų ministerijų 
pasiektą susitarimą rentos 
menininkams turėtų būti nebe 
520, o 780 litų. Pirmosios ren
tos menininkams pradėtos 
mokėti pagal 1998 metais pri
imtą vyriausybės nutarimą, o 
nuo 2004 metų jos skiriamos 
pagal Teatrų ir koncertinių 
įstaigų įstatymą. Jau daugelį 
metų, didėjant atlyginimams 

ir keičiantis pragyvenimo ly
giui, mokamos rentos dydis 
nesikeitė. 

Kultūros ministerijos 
skaičiavimu, rentas meninin
kams padidinus nuo keturių 
iki šešių pagrindinių socialinių 
išmokų (BSI) dydžių, papil
domai reikėtų per 400,000 litų 
per metus. Naująjį rentos įsta
tymo projektą dar turi svars
tyti ir patvirtinti seimas. Šiuo 
metu rentas gauna 95 Lietu
vos menininkai. 

Amatų centras Pivašiūnuose 
Pivašiūnuose (Alytaus ma mokytis medžio drožimo, 

raj.) atidarytas ES paramos pinti vytelėmis, austi, siūti, 
lėšomis įsteigtas Lietuvos tra- siuvinėti, velti vilną ir kitų 
dicinių amatų centras. Jame amatų. Pivašiūnų Amatų cent
bus puoselėjamas senųjų lie- re visomis atlaidų dienomis 
tuviškų amatų verslas, suda- maldininkai galės susipažinti 
rant sąlygas amatininkams su arkivyskupo Tuofiliaus Ma
pristatyti ir prekiauti tautinio tulionio gyvenimą pristatan
paveldo produktais. Centre čia paroda, susipažinti su Aly
bus galima susipažinti su tra- taus rajono tautodailininkų 
diciniais amatais, maisto ir tapybos, keramikos, drožybos 
gėrimų gamyba, čia bus gali- bei tekstilės darbais. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė 

Apsaugoti ir naudoti 
Laiškų istorijos ir istorijos laiškuose: saugotinas lietuviškas paveldas 

'Ięsinys iš 31-32 nr. 

ALMA MASEVIČIENĖ, 
AURELIJA 

TAMOAIŪNAITĖ 

2008 m. grupelei Pasaulio 
lietuvių bendruomenės Litua
nistikos katedroje Ilinojaus 
universitete Čikagoje dirbusių 
mokslininkų ir ten studijavu
sių lietuvių, vadovaujant prof. 
Giedriui Subačiui, bei Lietu
vos valstybinės bibliotekos 
Retų knygų ir rankraščių sky
riaus darbuotojams aptariant 
išeivijos dokumentų parodas, 
jų sklaidą, išsirutuliojo disku
sija apie rašytinio paveldo rin
kimo, išsaugojimo ir panau
dojimo moksliniams tyrimams 
galimybes. Nuspręsta pradėti 
rinkti ranka rašytus, mašinėle 
spausdintus lietuviškus laiš
kus, dienoraščius, atvirukus ir 
kitus asmeninio pobūdžio raš
tus. Pagrindinis šios inicia
tyvos tikslas - apsaugoti juos 
nuo pražūties, išnykimo ir pada
ryti prieinamus įvairiapusiams 
moksliniams tyrimams. Grei
tai nuo idėjos pereita prie dar
bų. Rankraštiniai laiškai ne 
tik renkami, bet ir daromos jų 
skaitmeninės kopijos bei per
rašomi vėlesnei mokslinei var
tosenai. Kuriamas duomeny
nas pavadintas Asmeninės 
lietuvių rašomosios kalbos 
duomenų baze. 

Laiškai, dienoraščiai, at
siminimai ir kiti egodokumen
tai nuo seno kaupiami įvai
riose atminties institucijų 
saugyklose, asmenų fonduose 
ir kituose rinkiniuose. Thčiau 
paprastai į archyvus ir biblio
tekų rankraštynus nugula vi
suomenėje žinomų, svarbes
nių asmenų, intelektualų, ra
šytojų, visuomenės veikėjų 

rankraštinis palikimas. Pa
prastų žmonių rankraščiai iki 
šiol tikslingai nerinkti, todėl į 
mūsų duomenyną kaip tik ir 
patenka tokių eilinių žmonių 

(netgi mažaraščių) rašytas ir 
sukauptas egodokumentinis 
paveldas. Tukie rankraštiniai 
dokumentai prieš tai jokia 
forma nebuvo prieinami tyrė
jams. 

Nuo 2008 m. iš pradžių 
kukli, kelių asmenų palaiko
ma iniciatyva išsiplėtė ir šiuo 
metu, Lietuvos mokslo tary
bos 2011 m. paremto projekto 
(sutarties Nr. LIT-4-23) dėka, 
jau baigiamas kurti elektroni
nis lietuviškų laiškų duome
nynas, kurį tikimės atverti var
totojams šių metų pabaigoje. 

Prie laiškų rinkimo inicia
tyvos prisijungė ir daugiau 
Lietuvos institucijų, pagrindi
nis dokumentų fondas kau
piamas Lietuvos valstybinės 
Martyno Mažvydo bibliote
kos Retų knygų ir rankraščių 
skyriuje, mokslinę analizę at
lieka Vytauto Didžiojo uni
versiteto, lietuvių kalbos ins
tituto, Vilniaus universiteto 
Kauno humanitarinių fakul
tetų mokslininkai. 2012 m. 
prie projekto prisidėjo ir Pa
nevėžio apskrities Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės viešoji 
biblioteka. Dabar pagrindinis 
laiškų rinkimo vajus vyksta 
Lietuvoje ir JAV, tačiau mums 
labai svarbu į jį ijungti ir lietu
viškai rašančius (rašiusius bei 
gavusius) laiškus tautiečius 
kitose šalyse. 

Po pirmųjų paskelbimų 
apie iniciatyvą išeivijos spau
doje gavome visą šūsnį lietu
viškai rašytų laiškų, atvirukų, 
dienoraščių, atsiminimų ir ki
tų tekstų. Prisijungus daugiau 
bendraminčių, paskelbus apie 
projektą Lietuvos žiniasklai
doje pradinį kuklų laiškų duo
menyną pamažu ėmė pildyti 
Lietuvoje surinktų laiškų ir 
kitų egodokumentų pluoštai. 
Džiaugiamės, kad projektas 
sulaukė tikrai nemažo atgar
sio visuomenėje. Nuo 2008 m. 
projektui laiškus ir kitus rank
raščius dovanojusių ar skali-

nusių asmenų sąraše - beveik 
100 žmonių. Nuoširdžiai jiems 
visiems norėtume padėkoti. 
Jūsų dėka nuo 2008 m. esame 
sukaupę per 8,000 (šį skaičių 
ir šias eilutes skaitančiųjų 
dėka tikimės padidinti) įvairių 
asmeninės rašomosios kalbos 
pavyzdžių: daugiausia laiškų, 
atvirukų, atvirlaiškių, dieno
raščių, nuotraukų užrašų ir 
kt. Vien per pustrečių metų 
(nuo 2011 m.) savo duomeny
ną papildėme daugiau kaip 
4,200 laiškų. Dalį šių duo
menų esame suskaitmeninę ir 
perrašę, juos tikimės duome
nyne paskelbti 2013 metų pa
baigoje. 

Laiškų (ir kitų egodoku
mentų) rinkimas - ilgalaikis 
projekto vykdytojų tikslas. To
dėl jei savo šeimos archyvuo
se turite laiškų, atvirlaiškių, 
dienoraščių ar kitų asmeninio 
pobūdžio rankraščių, labai 
prašytume pasidalyti jais su 
projekto vykdytojais. Svarbūs 
yra visi ir visur lietuvių kalba 
rašyti laiškai ir kiti dokumen
tai: Lietuvoje, Jungtinėse 
Amerikos Valstijose, Rusijoje 
ar kitur. Tu.d susiraskite ir pri
sijunkite prie mūsų "Face
book" tinklalapyje "Mūsų 
laiškai". Rašykite mums el. 
paštu: prof. Giedriui Subačiui 
(subacius@uic.edu, JAV), Au
relijai Thmošiūnaitei ( aurelij 
ai@yaoo.com, Lietuva) ir Al
mai Masevičienei ( a.masevic 
iene@lnb.lt, Lietuva, Lietu
vos valstybinė Martyno Maž
vydo biblioteka). 

Paprastu paštu: (JAV) 
Prof. Giedrius Subačius, 

Dept. Slavic and Baltic, 
University of Illinois at Chi
cago, 601 S. Morgan St. 
Chicago, IL 60607, USA; 
(Lietuvoje )Alma Masevičie
nė, Retų knygų ir rankraščių 
skyrius, Nacionalinė M. Maž
vydo biblioteka, Gedimino pr. 
51, LT-01504 Vilnius, tel. 8 5 
239 8585. (Pabaiga) 

Dail. Ona Ališauskas - Warmspot (akvarelė) 



Meilės Lukšienės 100-metis 
Šiandien minime Lietuvos tautinės mo-

kyklos idėjos autorės Meilės Lukšienės 10().. 
metį. Jos laikmečio 
iššūkiai - ugdyti pilie
tišką, savarankiškai 
mąstantį, gimtąją kal
bą, papročius ir Tė
vynės istoriją ger
biantį žmogų-aktua

lūs ir šiandien. Todėl 
prieš prasidedant 

naujiems mokslo metams, kviečiu kiekvieną 
Lietuvos mokytoją dar kartą apmąstyti ir įsi
pareigoti ugdyti jaunimą - žmogiškumo 
brandai ir visos mūsų valstybės kultūrai. 

Lietuvos respublikos prezidentė 
Dalia GrybauskaiU, 2013 m. rugpūčio 20 d. 

Rugpjūtis Lietuvoje 
'Ihlmpėja dienos, vėsta orai, tuštėja pie

vos, prinoksta vasariniai obuoliai. Baigiami 
pjauti ir vežti javai. Susėdę ant rugių gubų, 
gandrai pranašauja lietų. Rugpjūtis - dar va
saros mėnuo. Rytais žolė pasidengia šalta ra
sa. Soduose noksta ankstyvosios slyvos, kriau
šės, obuoliai. Prasideda grybų ir spanguolių 
metas. Artėja žiemkenčių sėja. Eina vasara 
per šnarančius nendrynus, išlapojusius miškus, 
per šilus ir neša giedrą ramybę. Paukščiai ren
giasi į tolimas keliones. Ir saulė vėliau pateka, 
anksčiau nusileidžia. Pasižvalgykime vakarais 
po rugpjūčio dangų, pamatysime šviesiąjuostą 
- Paukščių taką. Žvaigždėtos naktys vis dar 
pilnos jaukaus žiogelių čirpimo. Rytais viršum 
pievų, pagirių, viršum vėstančios žemės daž
nai nusidriekia tiršti rūkai. 

Apsilankykime gimtinės miške. Čia vieš
patauja įvairūs kvapai ir dvelksmai. Į žalias 
beržų kasas jau įpinti auksiniai nueinančios 
saulės kaspinai. Gamta lieja perregimų tolu
mų akvareles. Putinai uždega kekes, lyg ugne
les. Po lietaus nusidriekia margi grybų tiltai. 
O pritemus savo smuikeliais ima groti žiogai. 
Rugpjūtis jau beldžias į rugsėjo duris, kai į 
mokyklas pabirs pulkai vaikų. Šj mėnesį pjau
na ar kerta rugius. Miškingų vietovių žmonės 
šį vasaros mėnesį vadina Šiliniu, nes sužydėda
vo šilojai (viržynai). Senoliai sakydavo, kad 
sausas ir ramus rugpjūtis pranašauja panašų 
spalį. Jei gandras vaikšto ant kalno - lis. Kokia 
Šv. Baltramiejaus diena, toks bus ir ruduo. 

Rugpjūčio 10 d. - Šv. Laurynas paskuti
nioji Perkūno diena. Šią dieną skelbiami Šv. 
Lauryno atlaidai. Tuigiama, kad Šv. Laurynas 
saugo mus nuo gaisrų. Nuo šios dienos nebe-

Vytautas Kernagis (1951-2008) - Valstybinės 
kultūros ir meno premijos laureatas, plačiai 
žinomas Lietuvos pramoginilĮ renginilĮ reži
sierius, televizijos laidų vedėjas, lietn'rilĮ mu
zikos atlikėjas ir dainuojamos poezijos pradi
ninkas mirė 2008 m. Neringos savivaldybė 
2009 m. įrengė jo asmenybę vaizduojančią 
skulptoriaus Romo K'Vinto iš bronzos išlietą 
skulptūrą Nidos kurortiniame mieste 

Ntr. l Ross 

trenkia Perkūnas. 
Rugpjūčio 15 - Šv. Mergelės Marijos 

Ėmimo į dangų diena Žolinė. žolinė - žalu
mos suvešėjimo viršūnė ir derliaus brandos 
šventė. Per iškilmingas Žolinės atlaidų Mišias 
giedama Marijos garbei giesmė. Žmonės 
atneša pašventinti naujojo derliaus gėrybių ir 
žolynų, kurie saugo namus nuo gaisrų, o žmo
nes nuo įvairių ligų. 16 d. - ŠV. Rokas- pjūties 
pabaiga. 23 d. - Juodojo kaspino diena ir 
Baltijos kelias. Turptautinė vergovės panaiki
nimo diena. 

Pirmą kartą viešai Molotovo-Ribbentropo 
pakto metinės buvo paminėtos 1987 m. rug
pjūčio 23 d. Lietuvos Laisvės lygos surengta
me mitinge Vilniuje, prie paminklo Adomui 
Mickevičiui. Nuo 2005 m. rugpjūčio 23-ioji -
taip pat ir Baltijos kelio diena. Rugpjūčio 24 
d. - Šv. Baltramiejaus ir gandrų išskridimo 
diena. Į Lietuvą atėjus krikščionybei ši diena 
sutapatinama su Baltramiejaus vardinėmis. 
Baltieji gandrai keliauja toli ir ilgai per 2-3 
mėnesius ir įveikia 8-10 tūkstančių km kelią. 
Ar galime prilygti gandrams - po ilgų kelionių 
vėl sugrįžti gimtinėn? Rugpjūčio 31 d. Laisvės 
diena - branginkime LAISVĘ. 

Rasa Norkntė, Klaipėda 

1111111111111111111111111111111111111111111111 
RC>V'At..L LEPAt..c:iE 
1111111111111111111111111111111111111111111111 

Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. (416) 762-8255 Fax. ( 416) 762-8853 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 

2013.VIII.27 Nr. 33-34 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 9 

HOME OF THE UNBEATABLE MORTGAGE 

Free appra isal + $500 towards 
closing costs • $250 referral award* 

*PARAMA members only. Must be o quolilied mortgage 
lor relerrol - call lor detoils. 

Mff 
PARAMA 

TAUPOMOJI 
S4SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąska ita) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50% 
l metų 1.65% 
2 metų 1.85% 
3 metų 2.10% 
4 metų 2.25% 
5 metų 2.40% 

KASDIENINIŲ PALŪ KANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% 

"PLANAS 24" Kasdien i n ių 
pa lūkanų če ki ų /taupomoj i 

Balansas: $0- $4,999.99 0.025% 

$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 
$10,000.00- $24,999.99 0.150% 

$25,000.00-$59,999.99 0.250% 
Virš $60,000.00 0.500% 

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ 

INVESTICINĖ 
S4SKAITA 

"G l C" l N D Ė LIA l 
(Pelno podolinimas netoikomos) 

l metų 1.55% 
2 metų 1.75% 

3 metų 2.00% 
4 metų 2.10% 
5 metų 2.30% 
l metų iškeičiomos 1.35% 
l metų JAV dolerių 0.40% 

PENSIJŲ FONDAI 
Kasdienin i ų 
kintamųjų palūkanų 1.40% 
l metų 1.65% 
2 metų 1.85% 
3 metų 2.10% 
4 metų 2.25% 
5 metų 2.40% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% iraukščiau 

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

PALŪKANŲ 0.10% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviras, kintamų jų palūkanų 

Uždarytos, kintamųjų palūkanų 

l metų 
2 metų 

3 metų 

4 metų 
5 metų 

3.25% 
2.90% 
2.90% 
2.69% 
3.10% 
3.25% 
3.25% 

KREDITAS 7.0% iraukščiau 

Visi pateikti nuoš imčiai 

goli būti keičiami 
be įspėjimo 

H:H 
Komercinės kredito poskolos suteikiomos 
pogol poreikolovimą 

PARAMA 
www. parama .ca 

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimč iai. Malonus ir sąžiningos asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-lreč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šeši 9-1 

1573 BloorW 416-532-1149 Pirm-treč 9-330 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šeši uždaryta 

AKTYVAI per $215,000,000 

@RTODONTĖ 
Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S., M.Sc„ Ortho. Dip„ FRCD (C) 

R oyal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos 'PARAMOS') 
Toronto ON, MSW lCS 

Tel. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOrtho.com 
Kviečiame mažus ir didelius! 
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Diakonas K. Ambrozaitis (kairėje) ir prel. J. Staškevičios 
Slaugos nam11 Labdaros koplytėlėje prie naujo altoriaus 

Ntr. Gražinos Laurinaitienės 

PADĖKA 
Tavo kūnq jau priglaudė f.emelė svetima, 
Tegul ji būna tau gera u visuomet lengva; 
Dabar ramybėje ilsėkis, tavęs čia niekas nekliudys, 
Tilc tavo šeima m meile u malda aplankys ... 

(G. Stauskienė) 

AtA 
BRONIUI SAPLIUI 

(1.920.IV.8-2013.VI.3) 

iškeliavus amžinybėn, nuoširdžiai dėkojame prel. E. 
Putrimui, klebonui kun. J. Šileikai, OFM, buv. kle
bonui kun. A. Simanavičiui, OFM, kun. Aurelijui 
Kasparavičiui, OFM, diakonui dr. K. Ambrozaičiui už 
koncelebruotas Mišias, vargonininkei D. Radtkei ir D. 
Viskontienei už giedojimą Mišiose. Dėkingi esame 
visiems, gausiai atsilankiusiems laidotuvių namuose ir 
laidotuvėse, už užprašytas Mišias, aukas Prisi.kėlimo 
parapijai ir "Romuvos" skautų stovyklavietei. Dėko
jame aukų rinkėjoms. Nuoširdus ačiū visiems už pa
reikštas užuojautas asmeniškai ir per spaudą TėviJkės 
žiburiuose, ir Lietuvos spaudoje. Dėkojame už gautas 
užuojautas raštu iš arti ir toli. Dėkojame J. Gurklienei 
už atsilankiusiems paruoštus laidotuvių pietus. 

Jūsų nuoširdumas palengvino mūsų liūdesį. 
Dar kartą ačiū visiems -

Sūn-ūs Linas, dJ: Ramūnas, Alvydas su šeimomis 

(nuo 1919 metų) 

.A. Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles. 

.A. Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus. 

.A. Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų. 

.A. Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 

Toronto, Ontario M6N 3P7 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, s.sc., LLB. 

PACELAWFIRM 
• ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 
kūno sužaloj imu 

• imigracija į Kanadą 
• tescamentai ir įgaliojima i 
• pal ikimų administravimas 
• nekilnojamo turto sandoriai 
• konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

295 The West Mali, 6th Floor, Toronto, ON M9C 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809 
Tinklalapis: www.pacclawflrm.com El. pa.~tas: nlpncc@ pacclawfirm.com 

A.a. HERBERTAS 
STEPAITIS, 

ilgametis Toronto Lietuvių 
Namų ir kredito kooperatyvo 
"Parama" valdybq narys bei 
pirmininkas, pirmasis Toron
to skautlĮ tuntininkas, sporto 
veikėjas, nuolatinis lietuvilĮ 
veiklos išeivijoje rėmėjas, tes
tamentu stambią sumą pasky
rė Tėvilkės žiburių leidybai. Maldose ir prisiminimuose jis 
lieka su mumis, laikrašlio leidėjais ir darbuotojais. 

;TSIŲSTA PAMINĖTI 

Ona Voverienė TAUTOS 
SARGYBOJE, 720 psl. ir kieti 
viršeliai, "Diemedžio" leidi
nys; redagavo Danas Kaukė
nas; spausdino "Standartų 
spaustuvė", S. Dariaus ir S. 
Girėno g. 39, Vilnius. Knygos 
leidybą parėmė Antano Vi
luckio leidybos įmonė "Že
maitija" Vokietijoje. Knygos 
turinį sudaro biografijos lais
vės kovotojų ir tėvynėje, ir už 
jos ribų. Išspausdinta trumpa 
santrauka anglų kalba. 

SKAITYTOJAI PASISAKO ..... -----

UŽUOJAUTA 
Gerbiama Tėvilkės i.iburių 
redakcija, 
mirus ilgamečiam Tž redak
toriui Pranui Gaidamavičiui, 
priimkite mūsų gilią užuo
jautą. 

Jūsų - Lietuvos Informa
cijos biuro Argentinoje direk
torius Aleksandras Artūras 
Mičiūdas. 

DVIGUBA PILIE1YBĖ 
Kaune įvyko Pasaulio lie

tuvių bendruomenės ir Pasau
lio lietuvių jaunimo sąjungos 
pirmininkų suvažiavimas, ku
riame buvo svarstoma apie 
dvigubą pilietybę. Lietuvių 

tauta yra maža, ir kiekvienas 
lietuvis yra mums brangus, 
todėl mes negalim nė vieno 
lietuvio atstumti. Bet jeigu 
mes tai darysim, tai mūsų 
tauta išnyks. Šį kartą galime 
paimti pavyzdį iš rusų. Jų 

tauta yra didelė ir jiems dau
giau žmonių nereikia, bet per 
rusų okupaciją Lietuvoje jie 
visus lietuvius be išimties 
laikė savo piliečiais ir ne tik 
tuos, kurie gyveno Lietuvoje, 
bet ir tuos, gyvenančius arba 
gimusius užsienyje. 

L Stankevičius 

PIKTOS JĖGOS VILNIUJE 
Š.m. liepos 27 diena buvo 

tragiška Vilniuje ir visoje Lie
tuvoje. Valdžia (prezidentė, 
seimas ir ministerių kabine
tas) leido Vakarų ištvirkė
liams, taip vadinamiems gė
jams, laisvai siausti Vilniuje. 

Jie savo manifeste skelbė, kad 
sugriaus mūsų šeimas ir iš
tvirkins mūsų vaikus. O šeima 
juk yra mūsų valstybės pagrin
das. Tuigi, taip atvirai neveikė 
net ir bolševikai. Tik dora tau
ta gali išlikti ir kurti šviesesnį 
Rytojų. 

Aiškesnio priešo kaip da
bar nėra ir nebus. O valdžia 
šito pavojaus nepastebi. Su
mobilizavo šimtus policininkų 
su fotoaparatais ir ginklais. 
Šlaistėsi Gedimino prospek
te. Policijos mašinos važinėjo 
su įjungtais signalais. Centri
ne gatve jodinėjo raitoji poli
cija. Dangų raižė policijos 
malūnsparnis. Čia pat meldė
si žmonės prie arkikatedros. 
Visi buvo susirūpinę Tuutos 
ateitimi. O juk galėjo tikin
čiuosius pakviesti maldai ir į 
katedrą. 

Tikintieji meldėsi ir kal
bėjo šventą Rožini už Lietuvą 
ir valdžią. Būrys civilių gyven
tojų nuėjo į Kudirkos aikštę 
pažiūrėti į įSibrovėlius. Kiti li
ko prie katedros. Klebonas 
prašė, kad neužstotų kelio 
jaunavedžiams ir nešantiems 
krikštyti kūdikius į katedrą. 
Tikintieji paklausė ir atsistojo 
šalia katedros kampo. Polici
ja, saugojusi gėjus, partrenkė 

ant žemės Lietuvos respubli
kos seimo narį Petrą Gražulį. 
Seimo nariai gali nusikalsti ir 
nusikalsta, bet volioti ant gat
vės grindinio - ne geriausias 
sprendimas. Valdžia turi pa
skelbti, kiek buvo suorgani-

&..i"e 
9'~ 

DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 (905) 785 3900 
1252 Hurontario St. 3945 Ooug Leavens Blvd. 

___ ____. Mississauga, L5G 3H3 Mississauga, L5N OA5 
www.watersidedental.ca www.9thlinedental.ca 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

~~-t~~~-\i,l~- ;..į •• °'~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AJKŠTĖ ("parking'J 

(905) 333-5553 

zuota policininkų ir kiek kainavo 
ši akcija, nukreipta prieš Lie
tuvą. 

Tikintieji sukalbėjo visas 
tris Švento Rožinio dalis, 
Švenčiausiosios Mergelės ir 
sugiedojo Lietuvos himną ir 
Maironio giesmę - antrąjį 

himną - Marija, Marija ir už
baigė Lietuva, brangi.. Visos 
pamaldos užtruko apie pus
antros valandos. Atsisėsti ne
buvo suolo, todėl tikintieji 
stovėjo. 

Per pamaldas praėjo daug 
žmonių ir vienas jaunuolis. 
Nusimetė kuprinę, nuleido 
kelnes ir pasilenkęs parodė 
nuogą užpakai.Į besimeldžian
tiems. Tikintieji jį sulaikė, iš
kvietė policiją, kuri buvo prie 
Gedimino prospekto, ir jį per
davė. Bet čia vėl iškilo proble
ma. Nebuvo fotografijos. Jei
gu tie vyrai, kurie jį sulaikė 
būtų ne maldininkai, o šiaip 
jaunuoliai, būtų to žmogaus 
nukentėję kaulai. Ir vėl ieško
tų ne fotografijos, o tų jau
nuolių, kurie jį sumušė. Ti
kintieji nedėkoja Lietuvos 
valdžiai, bet smerkia už šitą 
Tėvynės paniekinimą. Laimė, 

kad tai buvo ne lietuvis, o už
sienietis. 

Mons. Alfonsas Svarinskas, 
Vilnius 

Ieško padėjėjų 
FIRMA, užsiimanti 

marmurinių/granitinių 
stalviršių instaliacija, 
PASTOVIAM DARBUI 

ieško meistro padėjėjų. 

Norintys gauti daugiau 
informacijos, prašomi 

skambinti NIKUI 

tel. 905.424. 1133 
arba apsilankyti 

internetiniu adresu 

www.NerasEnterprises.com 

www.NerasEnterprises.com 

Neras 
Enterprises 
Granite or Marble Counter 
Fabricated & lnstalled in 

~ Hrs. or Less 

OOo©!k 
905.424.1133 



PRANEŠIMAS STUDENTAMS 
Toronto Uetuvlų Namų - Labdaros Švietimo fondas 

PRANEŠA, kad skiria §<:jfas stlpendl/as: 

Vieną - $1,500; penkias - $1,000 
> Š\'iccinlo fondo stipendijų kmn ii'iija n~ih•clp,,_~ i 

.c;.tudcncų ak[)'\'1Į cbl)'\'2l\'i n111 licluvl(b')jc \'Cittnje ir 
:ik:tcil:1rli•1iu:..11."l>)'111iu„. 

> K\1tuJid;,tttti tųri hūli lit:tųvjų lllm~ Uc:tųvjų Na.inų 
arba l.3bd.3ms rondn nari.ai kolc#jų.. un..i\"t'~tctų 
\>l••c.lt·n1;1i .-1lt1 t ''"]1ir;111l0ti. 

,.. Studcnta.i J:!,ali pild)ti pm!yrno ankC'LM du ta.rtus. 
Vien~ k:t1tą fft\'C.'(. ~ipcndij:ą, :tnu:t b na tPli pildyti 
tit; JN m~l\j pt'"l1r.111kc.h 

Yr111iymo ttnli.a:b1~ ~ulime įsigyti inll'f'Ol'tiaiamc lin.kha.btp~jc 
"l 'ororuo 1.icruviv Namai: ",...-w.tot"M1tolfetovluuatnal.e<1t1l 

l .tthdA1\"\.1:; t~'•wi::t~ (Sl::tut,n:( 1u11n.ti): ... "~:11hd.:11r.11.Cfl 
l ' ltA.\l'fUl.JS P.-i1'hlNTI IKI ZfJIJ 1tl, Sl'Al .Jt) l l d~ 4 y.p. 

&iHfJUija tmNO'S ril nu>s ptOlylfttU, bttU btlJ pilnoi 1ąt1dyti 
i r aJJikv 110.u.•' n:ilularbt111.„ 

Toronfo Uetuv;ų Namų - t.abd01nn Šrie.6mo fondo 
srtpendlų stlrstymo koml'r:et.as 

Kanados Lietuvių 
Lith~1anian Canadian 

Fondas 
Foundation 
•t41G-~ ...... „.,._,__„ 

Jūsų aukos Kanados llc1uvlų fondui 
utt:ikrins nuola.tint;. p:tro.n1'l 

l icruvi~ko.i vrikl:ti bei liccu,iyt>ės išlo.ikyn,ui 
Kanadt>ji: 

Šiais 111c111i.s l ·'untlas J~k)1n.~ 
" KRRTINGOS" ir " ROMUVOS" 

sl<>vyklaviclėms 

po $10,(H>O. 

OARAJl YRA GEf<A 
PROGA PARDUOTI 

n•mllf<Vodų, 

kai )TO auk.~člau"1M 
kaino,i; i r 

GERIAUS1A PlRKTI, 
kai ipolekos (morgičių) 
nuo~hnč.hll lnbnl Icrnl. 

l'rif11.du gtrq patarnavimą. 
SKAMBINTI 

TEODORUI STANULIUI, 6 .A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-8 79-4937 

ar l namus 416-231-493 7 
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~l} LIETUVOS KANKINIŲ ŠVENTĖ 
~1~ ANAPILIO paia.pijos atlaidai bus rugsėjo 29, sekmadienĮ 
• 

Tuo metu bus paminėta parapijos 85 metų gyvavimo sukaktis 

• 3 v.p.p. Iškilmingos Mišios 
t 4 .30 v.p.p. - vaiiėa Anllpilio ulėje. 

+ Vaišių metu menln~ programą atliks choras "Daina", Liepa Špakauskaltė 
Ir Vaiva Dzemlonaltė 

Bilietus i vaišes gnlimt1 užsis:ikyti pas Birutę Jurienę tet 905-275-8034, 
el.paštas: birutejuras@rogets.com 

Malonlai IMeC/a visus dalyvauti - ANAPIUO PARAPIJOS TARYBA 

LIETUVOS 
AMEl•SNJOS 

KANDOJE :llNIOS 

l}Jglonlo rolkahi mlallte
ziia ir lic:bMI „„•d• Ea
m.dojc JU&ll!jo 27-23 Ir pao
dlio~7 d.d.rcm&iaihllluoja
mųia1 .t.omulilliq pulaun 
te!lr!mo mllllju 'lblmltc. Mlll
jq motu KanadOI lloturiq 
bcadmmtM!" pltl]polc 17111 
priimami IJctuvoa plllcl!lq 
pral)1ųi Ir dobmcnAJ d.OI 
puų keiti- ir ildnimo, ut-
11812)'ja mduJlq c!rillA6a bllt
lčll aldll i1m00mo i ~ 
lictllvoje., Lmzntliniq pa!Jmq 
lldarimo, kanaullnlo doh
lllCllbj kplizpimo, I.illbM» 
pilimq, ~ iJ LictlMB 
aa ''"" netfi mAn..tųlalm
tupiui, ~l viow. 
ckklaarijm bei ptljrhg kiti 
kamallalal ........... Ulp pat 
bus priim•mj limrri\i kilmČil 
um.cną pnlymli Ir dob
mental 4'1 Uottml• pllloty
bėa, ltomulillio dotume11tq 
lqal!avimo bei kitų lmmlll!
im, wbm1 

Payid11Jja&ls krei>tia 
dėlkDmllHnlqp•!mt&'I malo
nlal ptaJom.o ll anblo ~ 
ruoti1 Lictuw1 amba1adojc 
XA!nadnjc, tel. 61!1-S67.$458 
(papDdo!nų (llllt.) nr, 22) 'bd 
el. paltu ippp.Jhn'iP'''' 
@ym Jt Ik~ rei
kia llurodyti ~ pavudv, 
'"""" koŲark p,;mo da
tlĮ. lDkloa~ kmllllll
Dil pa+np pqcidmjtlm ir 
kmillo .laim 1uma 'bltq pato
&1111 lll)ild. Bul prffmnl tit• 
mbto ntėq• ti;ą www„ 
Pilic&i b1IS priimami JCaDa. 
dm lietinių bOJldruomenė& 
patlllposo (1 llo1m11:1e1io11 
Road, Etobicoltc, ON M9A 
SGl) ll!Pjo27 d. nųo 2 v.p.p. 
iki 8 "'·"'• rapėjo 23 d. llllO 9 
vz. lld 3 Y.p.p„ gmodllo 6 d. 
llll02v.p.p. lld8v.v. paodlfo 
7 d. nuo !l vz. iki 3 v.p.p. l'd. 

Naajai an,blieml į 
K•w•dų 

tjntJalaPJjo Cwgadj1n Ncrw-
com.cr =•= mm11r1 Ir 
h~i1·tmm1 :11111111 '"m 
ll11ml~lam11tli,•ll'm' 
001§, toikilml DIUdiap izl· 
f'annadja ę!e m""*,. jddar-
hlnfmr..~ llllqlrldllll 
...mm t)ma,a:an11. 

RACREL ASEVICIUS, 
• 'lbnmto ĮJĮJ +k+ lac.t ... .., .... „ ...... , .. „,.w 
- a SU.Ta Medai at CUUt&ft. 
11111 laNl'll''ll:D. SM ls • Gnb 
11 'Yla11al Arti mdat at 
Etolliceb .Scht>0J nf tbc Arta. 
BulMtlllaJIUlllle•' id-. 
_. or 11cr ,.mtm111 ... ,11„ 
t~ Ia tb 'cbo!astfc Art 
llllCl'Mld>c 1: 'J lllicalaNar 
l.tBCl:J.Shlwa:oau 'd_. 
5 Gebi Jtqs ... tllttr. 
llooovable M111tiou at tlle 

llllCI llle - i..t1lcl 1o tlll !IOtll 
Sc>alutlc Art -· ..... 
A'llV1I& -ų,y at CllDClir. 
B'all Ia Nt1tr 11n1L ~ 'l1da t. a 
'RIJ prntlzlova nudu ..i, 
.„of_2JŲOOmlrlu.mlllo 

wWc IeCdft „doaal lftOlal.
ltn. fte llat d Schalutlt. 
Alamnl ind..Occ wrlter• an4 
uU1t1 indi a1 Aad7 Warlol, 
S1hla l'latll, Tnman <:apote, 
S' rhn Elni ..i JollD UĮNllli:I, 

...... Alnldll1 ~ -a 11111111 oClaL &Ir llllldlr 
l" (5'1:'1'all aD anTU ll'ftl'J'prwdof>sr_.plk>.. 

- ad llllatr a.t 11111-
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l 
Anapilio parapijos 

iinios 
• Praėjusio sekmadienio 

pamaldose buvo prisiminta 
Juodojo kaspino diena ir taip 
pat 1989 m. rugpjūčio 23 d Bal
tijos kelias, rank1Į grandine ap
jungęs Bstiją. Latviją ir Lietuvą. 

• Rugpjūčio 17, šeštadieni. 
pakrikltyta Maret ir Martos 
(Rutk.auskaitės) Dymek duk
relėLara. 

• Šią savaitę baigiamos šv. 
Jono lietuviq kapinių .knplyao
je vasaros metu, 7 v.v., trečia
dieniais atnašaujamos Mišios. 

• Primenama, kad atlaidą 
proga Šiluvoje rugsėjo 12, ket
virtadienj, Milios 12 val. bus 
šventovėje aukojamos u! visus 
lietuvius išeivijoje. Tus Miiios 
bus transliuojamo11 per "Mari· 
josndiją". 

• Mūsų parapijos choras 
po vasaros atostogą sugrjlta 
rugsėjo 1S, sekmadienj, ir jau 
giedos Įę dieną 10 v.r. Mišiose. 

• l.Ddis taip mūsų knygelių 
rupėj~spalio laidą galima įsi
gyti pas B. Matulaitienę sekma
dieniais po Mišiq salėje. 

• Parapija nemokamai ga
vo gražesnius posėdžio kam
bariui baldus iš įstaigos, kmioje 
darbuojasi Rita Krilavičienė. 
Dėkojame jai už tarpininkavi
mą ir tuos baldus išard!iusiems, 
atgabenusiems ir sustačiusiems 
Dariui Kuktai, Rimui Paulio
niui, Mindaugui S11umkiui, dr. 
Arūnui Dailydei ir Romui Otto. 

• Primename, kad musą 
parapijos metinė šventė, Lie
tuvos kankinių atlaidai, bus 
rupėjo 29, sekmadienĮ. Prašo
me jau dabar tą datą paskirti 
dalyvaWllui šventėje. Bilietai i 
parapijos šventės vaišes bus 
pradedami platinti parapijos 
salėje rugsėjo 8, sekmadieni. 

• Milios sekmadienj, rug
sėjo l, 10 v.r. už a.a. dr. Kle
mensą ir Juliją Liutkus; Va
sagoje 10 v.r. už a.a. Edvardą ir 
Grasildą Petlrcvičius; Delbi ieš
tadienj, rugpjūčio 31, 3 v.p.p. už 
a.a. JUDZ1Į JaU11CiklĮ. 

'lb!ont.o Uetntq Jnnlmo 
u11mhU. "Gintaru" po šiltų 
ir gražią atostogų kviečia 
vaiką ir jaunių grupių šokėjus 
pirmon repeticijon, turi įvyks 
rugsėjo 19, lretvirtadienj, 630 
v.v. Anapilyje. Visus vaiku
čius, kurie nori šokti ir jau yra 
2 klasėje, maloniai kviečiame 
prisijwigti. VISŲ lokėją regis
tracija vyks pirmosios re
peticijos metu. Registracijos 
lapus galite išsispausdinti il 
tinklalapio: www.gintaraa
toronto.ca. Prašome pirmon 
repeticijon atsineiti išaugtus 
tautinius drabužius ir lakimo 
batelius, bus proga apsikeisti 
su draugais arba parduoti. 
Studentų pirmoji repeticija 
ivYb rugsėjo 15, sekmadienį 
6 v.v. Anapilyje. Pirmoje re
peticijoje praiame dalyvauti 
visų iokėją tėvelius, nes bus 
kalbama apie 2014 m. šokių 
lventę Lietuvoje. 

KLB ..,.namla rtnt:f'"ll b
miaija stelbia Garbės teismo 
informaciją. Garbės teismo ad
resas: 1 Resurrection Road, 
Turonto, ON M9A SG1. Thl. 
416 533-3292; el.paltas .ldh.@. 
on.aibn,mm 

TOAONTO 

Prisikėlimo parapijos 
tinios 

• Spalio 6 d., 1230 v.p.p. -
parapijos metinis susirinkimas; 
spalio 20 d., 4 v.p.p. - "Volun
gės" moteIų ansamblio kmlcer
tas; spalio 25-26 d.d. - rudeni
nis vartotų drabu!ių ir daiktų 
išpardavimas; lapkričio 3 d., 3 
v.p.p. - kapinių lankymaa; lap
k:ričio 16 d. - pMapijm 6~me
čio iškilminga vakarienė; lap
kričio 29 d., 7 30 v.v. - stmykla 
"Kretinga" rengia "Tikėjimo 
metų" užbaigimą ir Advento 
susikaupi.m.IĮ; gruodžio l d. -
skautų Kūčios; gruod!io 15 d., 4 
v.p.p. - kalėdinis koncertas 

• Parapijos 60-meao lei
diniui iki rugsėjo vidurio lau
kiame nuotraukų. ypač atspin
dinčią: stovyklos Vasagoje kūri
mosi dienas bei įvairią jos 
veiklą, dr. M. Ramimie1lės sto
vy.klos scenai klirtus bei kun. B. 
Jurllio re!isuotus vaidinimus, 
išvytas i Midlandą, demons
tracijas dėl Lietuvos laisvės, 
"CARAVAN'' pamjonus, šeš
tad. mokyklos užbaigimus, me
no parodas. skautų ir ateitinin
kų veiklą, KLB bei ivairi1J orga
nizaciją suvažiavimus, Kat. Mo
terą bei Labdaros sekcijos veik
las, keliones i Romą ir Vašing
toną. lventinant lietLMų koply
eias, sporto rungtynes, Pairias 
muzikines pamokas, parapijOI 
chorus ir koncertus. Prašome 
nuotraukas renginiq, vykusią 
mūsą parapijoje, senoje ir da
bartinėje šventovėse ir patal
pose, atnešti i parapijos raštinę. 
Per savaitę j01 bus nukopijuo
tos ir jums g:rątintos. 

• Sveikiname jaunaved!ius 
Ri1nvJdą Paui ir Stephanie Emi
ly Statlws, priėmusius Santuo
kos sakramentą mnsą šven
tovėje lių metą rugpjūčio 17 d. 

• Sveikiname Louise Savan
nah Sau Gaspar, Louie San 
Gaspar ir Sarah Rase Bormmeo 
dukrą. it.engusią per Krikito 
sakramentą i mūsų krikščionių 
baidruomeų. 

• Mišios sekmadienj, rug
sėjo l: 8 v.r. u! parapijiečius; 9 
v.r. u! a.a. Jennie Vittūnien~ 
(IV m.); 11 v.r. už a.a. dr. Sil
vestrą l:epą (X m.); už a.a. Ka
zimierą, heną, Bronių Ardaw
čius; už a.a. Vytautą ir Vytautą 
ŠVennickus; už parapijoje dir
bančius kunigus. 

Foto1nfė1 DaR01 Slm
ba1kaiU1 fotografiją paroda 
il Japonijos, Jungtinės kara
lystės ir Kanados vyksta 2120 
Bloor St. West, M6S 1M8, 
Sandros Rinomato jstaigoje ne
toli High Part. Valandos: pir
mad.-trečiad. nuo 9 v.r. iki 8 
V.V., ketvirtad. ir penktad. n110 9 
v.r. ild 9 v.v., leitad. nuo 10 v.r. 
ild 4 v.p.p., sekmad. nuo 10 v.r. 
ild 3 v.p.p. m (416) 565-3001. 
Sandra yra programą "Propen;y 
Virgins" (HGTV) ir "Buy 
Herself" vedėja. Dana Stu
kauskaitė gyvena High Park 
rajone ir dirba kaip mokytoja 
Turonto Catholic District 
School Boud, rašo humoristiką 
"C.omedy Bar" ir "'Second City 
Comedy 'ftaining Centre" 
'lbronte. lnf. 

DUONIŲ DRAUDIMĄ pa· 
riipJna aDaqlantlems i allienĮ 
ir at.ykstantieml i K•n•d11. 
Sbmhmtl Mmu1 Rmimd td. 
416 588-2808 ll 26 diena• metu. 

l 
Išganytojo parapijos 

žinios 
• Pamaldos rugsėjo mėnesi 

vyks 8 ir 22 d.d.,11.lS v.r. 
Sekmadieni, rugsėjo 22 po 
pamaldq įvyks MoteI1Į draugi
jos susirinkimas. 

• Rugsėjo 24 d., 7.30 v.v. 
vyks parapijos tarybos susirinki
mas šventoWs patalpose. 

• Visuotinio susirinkimo 
sprenctimu, kuris jvyko š. m. va
sario 24 d., visose mūsą pamal
dose dalinama ŠV. Komunija. 

Uetuvių Namų žinios 
• Ateinantį sekmadieni 

tradiciniai pietūs įvyks svetai
nėje (bare) "Lok)'S". Kvie&me 
pietuma į Lietuvių Namus. 

Maironio mokJldos 
tinios 

•Jau laikas ruoštis grį!ti 
prie tnygq. Pirmoji pamoka 
ivyb šeštadieni, rugsėjo 14, 
Our Lady of Peace patalpose, 
70 Mattice Ave. 

• Visą reikalingą informa
ciją rasite aplankydami mm.: 
maironiomotvtla.net arba 
parašydami ved. A. Ši.mo
nėlienei eL paltu: C"!Sjm0: 
nelis@gmpil.com. • • • 

IMI Darbo IYenU. pirma· 
dJeai, rų1ėjo 2 d„ 1irilkb 
žibfailll bW1 Weidlf1mt 'rieų 
dJen11 yėJiau - trefiadiuĮ, 
mpijo4. 

Slaugos namų žinios 
• A.a. Kosto Labanausto 

ll'lminjmui $200 aukojo Aldona 
ir Algirdas Sakus. 

• A.a. Angelės Kairys at
minimui $20 aukojo Jūratė 
Pabalienė. 

• A.a. Birutės Buysas 
atminimui $1000 aukojo Al
dona Balysas-Oleinibs. 

• A.a. sesers Aldonos at
minimui $SO aukojo Valė Ra
siulis. 

• 'Thip pat "Labdaros" 
slaugos namams aukojo: $200 -
Pranas Krilavimas; sso - Nina
SJlvia Pečiulytė. 

Kadangi lietuvių slaugos 
namai "Labdara" nėra pelno 
siekianti organizacija, kiek
vienas doleris y.ra mielai pri
imamas ir vertinamas. Nuo
širdfiai dėkojame už jūsq dos
numą. 

PJl.OFESIONALUS cJanbĮ ya-
1.ymaa Jiaq 1UUDuose. Priima
ma• draactim••, hUp://atllome
&mlle.com/416-388-8723. lap. 

ATLIEKAME "11111 'rida111 ir 
llori• remonlo darbus. Dato
m.e, dedame IJ'indls, p)ytelea. 
Mlrbdnko darbai - plyto1, ak
muo. Sbmbiali Vytautai tel. 
905 272-2016 arba 6'7-40D· 
1153 (cell). 

IMC GLOBAL INC. u oll'erlng 
a pollitioa of Paymeut Clerk 
anei OfJke A11Utamie where 
J'Oll caa eam eatra illmme at 
JOlll' ft"'Ne ........... pJua llene
fita dJat tUel onlJ little Of JOUI' 
dme. lllqujrementl: m:nst llaft 
aca8a to tbe intunct; must be 
Eflldmt ancl Dedlcated. Send 
yoar renmal to: brjmS!lolwl
lpę"wtn@mgell, oom• Tld1 
put opporto.aity il timited. 

l MONTAEAL l 
Aušros Vartų parapija 

Juodojo kaspino diCJla Montrealyje buvo paminėta KLB 
Montrealio apylinkės valdybos pastangomis rugpjūčio 23 d., 7 v.v. 
Auiros vartą šventovėje. Ekumenines pamaldas pradėjo pirm. 
Silvija Staltevičienė primindama Molotovo-Ribbentropo sutar
ties pasekmes Lietuvai ir visai Europai. Pamaldose dalyvavo i!ekų, 
estą, latvią, lenkų, ukrainiečių, vengrq ir lietuviq atstovai. 
Pabaigoje lietuvių garb. tona. Ariinas Staštevičius padėkojo 
dvasiikiams - estų kun. Kyllikti Pits, veng111 Szabolas litsco, 
lenq k.un. De.rek Szuto ir ukrainiec'!iq bm. Roman Lahola bei 
bendruomeni11 vadovams - reką-111.ovakų sąjungos pirm. Misha 
Fucbsova, estų Hille V1ires, vengrą Tibor Kclemen, latvių garb. 
kons. Roberta Klaiše, lenkų kongreso atstovui Edward Sliz, 
utrainiečią kongreso vicepirm. Bohdanna Hawryluk ir lietuvių 
atstovui Donaldui Gedrikui. 'Thip pat padėkojo dalyvavusiems 
solistams bei vargonininkams, kurie grojo tautos himnus per 
pamaldas, ir visiems pamaldą dalyviams. Minėjimas baigtas 
Kanados himnu. 

GenoYllltei Kudlmlenel 90-ojo gimtadienio proga vaikai 
suruošė jaukias vaišes Beaconsfield'o golfo klubo svetainėje rug
pjūčio 18 d. Sukaktuvininkė susilaukė svečių ne tik iš Montrealio, 
bet ir iš Otavos ir iš JAV. ~ ir provaikaičiai ją pasveikino 
įteikdami po baltą rožę. Gėlią puokščių ir sveikinim.q lod!iu bei 
raitu buvo il svečią, o dovanėlių net il Lietuvos. Gimtadienio 
tortą "napoleoną" ištepė Rita Baršauskas, nms pati ir negalėjo 
dalyvauti, o "žagarėlių" piramidę - Aldona Mortonienė. 
Sukaktuvininkė visiems padėkojo jautriu žodžiu. DS 

.., 
~Kazimiero parapija 

A.a. Sytrie Perron PalllaltleH, 54 metą. rugpjūčio 16 d. po 
sunkios ligos mirė namuose vyro Alfredo Pališaičio ir motinos 
ėmilie globoje. Liūdi vyns, tėvai, brolis Roger ir šeima, uošvienė 
Mildred Pališaitienė, svainis dr. Donald Pališaitis ir šeima, dėdė 
Marsolain ir teta Rolande bei teys krikšto vaikai, Sutvirtinimo 
sakramento dubė, giminės ir draugai. Sylvie gimus Montrealyje, 
lei.ma kilus il lies am Coudres, QC, su kuria. Sylvie palaikė 
artimus iytius ir ddnai lankydavo. Sylvie ir Alfredas susituokė šv. 
Kazimiero šventovėje 2002 m. rugsėjo mėn. Sylvie isijungė i para
pijos veiklą, buvo šv. Elzbietos draugijos narė, dalyvavo chore 
"Turbulence", dainavo antru sopranu, giedojo taip pat ir šv. 
Kazimiero parapijos chore. Laidotuvių Mišios buvo rugpjūčio 23 
d. lv. Kazimiero lventovėje. Susirinko gi.minės ir draugai ii 
Quebec ir Ontario. Sylvie palaidota Cote des Neiges kapinėse. 
trzuojauta vyrui ir giminėms. JA 

ADAIWIONIS CAST•LLI INSURANC„ 
LAB R E COU E . B ROUILLETT E . CASTE LLI INC. 

1001 ZHm!lnOOK[ (;T.L, WIT[ S55, MC»lffirAL. our. H2L 1L3 

lIL ~ 1 4 286 100~ r/\X. !:>14 286 1981 
Joana AaamonlS IU.~. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

l 475. rue De .'-i'i!ve, ;V/ontreal (Quebec 114E 2A8) 

Tel.: (51 4)1 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

Toronto lietariq pensln.lntq riimq "Vilnlas Manor1' kiemelyje 
pastatyta kopJyCa6 Nk A. ~aūao 




